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Vakarai rikiuoja savo jėgas sovietiniam 
agresingumui atremti

(ELTA) Paryžiaus konferen
cija gruodžio mėn. viduryje tam 
ir buvo sušauktą, kad akivaizdo
je Maskvos sputnikiados ir ra
ketinio agresingumo būtų pa
siektas Vakarų vieningumas, 
pajėgų sutelkimas. Į Nato (šiau 
rėš Atlanto Organizacijos) kon
ferenciją atvyko visų tos orga
nizacijos narių valstybių vy- 
riausiybių viršūnės, išskyrus 
Portugalijos šefą, kuris dėl li
gos atsiuntė savo pavaduotoją. 
Amerikos prezidentas Eisenho- 
weris ir Fed. Vokietijos kancle
ris Dr. Adenaueris vyko į kon
ferenciją nors ir ligoti. Konfe
rencijos metu Paryžiuje buvo ir 
keli pabaltiečių ste bėtojai.

Dvi srovės: raketininkų ir 
politikų

Nors vakariečiai stengiasi 
siekti vieningumo ir jį parodyti 
visam pasauliui, bet nėra pa
slaptis, kad pasaulio padėtis ir 
Nato artimiausiųjų uždavinių 
vertinime pasireiškia dvi srovės. 
Vieni visą svorį norėtų dėti į 
karinius susitarimus ir telki
nius, kiti į politines derybas. 
Prezidentas Eisenhqweris, vos 
tik į Paryžių atvykęs, pareiškė, 
kad su Maskvos siūlymu, laiki
nai sustabdyti atominius bandy
mus, negalima sutikti tol, kol nė
ra susitarta sustabdyti ir pa
čią atominių ginklų gamybą, o 
toks sustabdymas vėl būtų su
sietas su tarptautine kontrole, 
su kuria Sovietai nenori sutikti. 
Eisenhoweris savo pagrindinėje 
kalboje t. y. pareiškė, kad At
lanto tautų šeimai 500 milijonų 
žmonių dabar esąs atėjęs tik
ras drąsos ir bandymų laikas. 
Taika nesanti gaunama už dyką. 
Vakarų gamybinis pajėgumas 
vis dar prašoka sovietų gamybi
nį pajėgumą tris kartus, skai
tant kiekvienam gyventojui. Vis 
dėlto ne viskas Vakaruose yra 
padaryta. Tačiau, anot jo, pa
jėgos, rikiuojamos prieš Vaka
rus, nėra nenugalimos. Despoti
jos sistemoje pasireiškiąs, nors 
ne visados matomas, vidinis iri
mas. Eisenhoweris prisiminė ir 
pavergtas tautas, nors jų neiš
vardinęs. Konferencijoje daly
vauja apie 1,800 tarptautinės 
spaudos atstovų. Jų daugumos 
nuomonė, kad JAV-es iš konfe
rencijos laukia daugiau kari
nio stiprėjimo pasėkų.

Tuo tarpu vokiečių kancleris 
Adenaueris pabrėžė labiau poli
tinę būsimų pastangų pusę. Grė
smė iš Rytų pastaruoju metu 
nesumažėjo. Nato turėtų ypa
tingą dėmesį kreipti į politinį 
Vakarų vieningumą. Reikia su
sitarti, kokios politikos laiky
tis atskirose srityse: Rytų Eu
ropos tautų, Artimųjų Rytų, 
Afrikos atžvilgiu. Adenaueris 
neišskiria ir galimumų su Mask
va tartis.
Maskva nenori apie sienų 
pakeitimą nė kalbėti.

Sovietų Sąjungos ministeris 
pirmininkas Bulganinas prieš 
pat Paryžiaus konferenciją iš
siuntinėjo eilei pasaulio valsty
bių viršūnių asmeninius laiškus. 
Kai kurie buvo labai ilgi ir juo
se po kelis kartus kartojami 
Maskvos siūlymai tartis dėl vi
suotinės koegzistencijos, dėl pa
naikinimo atominių ir raketinių 
bazių, dėl atominių bandymų 
sustabdymo ir panašiai. Pasau
lio viešosios nuomonės didžiuma 

jam atsikirto, lai Maskva pirma 
nuo savęs pradeda vykdyti tuos 
savo reikalavimus ir siūlymus. 
Mums, pavergtųjų tautų žmo
nėms, ypatingai įdomios yra tos 
Bulganino laiškų vietos, kur kal
bama apie status quo ir da
bartinių sienų neliečiamumą. 
Pavyzdžiui laiške Adenaueriui 
Bulganinas grasina: “Bet koks 
bandymas iš šalies jėga pakeisti 
esamą padėtį, pakeisti status 
quo, bet koks bandymas prie
varta siekti teritorialinių pakei
timų duotų katastrofingas pa
sėkas”. Jau vien iš tų žodžių 
aišku, kaip Maskva bijo tokių 
eventualių planų ir kaip skrupu
lingai ji saugo savo grobi. To
kie pareiškimai pavergtoms tau
toms rodo, ko galima tikėtis, ti
kriau sakant ko negalima tikėti 
iš Sovietų.
Pabaltijo valstybės — 
koegzistencijai skersai kelio

Sovietų koegzistencijos ofen
zyvos akivaizdoje, Paryžiaus 
konferencijos išvakarėse, Jung
tinėse Tautose New Yorke buvo 
pasakytas tiesus žodis, nuver
tinąs visą maksvinę koegzisten
ciją. JAV vyr. delegatas JT-se, 
H. Cabot Lodge, Politinėje ko
misijoje į Sovietų koegzistenci
jos siūlymus pareiškė, jog tie 
siūlymai griežtai priešingi So
vietų Sąjungos metodams, pasi- 
reiškusiems, pvz., smurtu pa
vergiant Pabaltijo valstybes. 
Kokia galinti būti koegzistenci
ja su tais, kurie ruošiasi antrą
ją pusę palaidoti.

Nuomonių skirtumai 
dėl šunuodegavimo

Ne visi Amerikos komunistai 
lygiai paklusnūs Kremliui

NEW YORKAS. — Tarp 
Amerikos komunistų partijos 
stalinistų su buvusiu pirminin
ku William Foster priešaky ir 
“revizionistų” iškilo naujai vai
dai, ar pritarti Kremliuje pa- 
skelbentiems 12-kai punktų.

Tie, kurie nori mažiau šunuo- 
degauti Maskvai, kaip dabarti
nis sekretorius Eugene Dennis 
ir “Daily Worker” redaktorius 
John Gates, atrodo, nėra linkę tų 
Kremliaus punktų pripažinti, 
nes tai būtų nesuderinama su 
jų tvirtinimu, kad Amerikos ko
munistų partija yra “nepriklau
soma politinė organizacija”.

William Foster (kompartijos 
žurnale “Political Affaires” prie 
kaištauja dėl partijos dienraščio 
“Workerio” nugyvendinimo. Esą 
jo nebegalima vadinti komunis
tų partijos organu. Atrodo, kad 
Foster, negalėdamas įvaryti klu
snioj Idrausmės jo redaktloriui 
Gates, stengiasi “Workerj” už
daryti.

Jų dienraštis per pastaruosius 
metus (neteko didžiosios dalies 
skaitytojų. Patekus į didelius fi
nansinius sunkumus “Worke- 
ris” turėjo sumažinti ir pusla
pių skaičių.

— žudikas Ed. Gein, Plain- 
field, Wis., viengungis ūkinin
kas, 54 metų, remiantis psichia
trų tyrimais, nustatytas nepilno 
proto. Teisėjas Herbert Budge 
nusprendė, k ad Gein per tai ne
bus teisiamas. Bet bus izoliuo
tas nuo visuomenės, kaip pavo
jingas pakvaišėlis.

ŽINIOS IŠ LIETUVOS
(ELTA) Druskininkų vykti, 

komiteto pirmininkas “Tiesoje” 
karčiai nusiskundžia statybos 
ministerija, kuri vis dar neuž
baigiant kino teatro, vidurinės 
mokyklos, skalbyklos ir kitų ob
jektų statybą. Druskininkų ku
rorte esą daug netvarkos. Ligo- 
nys nusiskundžia, kad gydyklo
se gaminamas neskanus valgis, 
o visai užmiršti skanūs lietuviš
ki valgiai. Virtuvėse dirbą ne
kvalifikuoti žmonės. Lėtai esą 
planuojama naujų gydyklų, sa
natorijos, dietinės valgyklos, 
viešbučio statyba.' Vis dar ne
pasiruošta statyti duonos kom
binatą. Gyvuliuk .mėsai stato 
netoliese esąs tarybinis ūkis. 
Bet jis gyvulius “pagal grafi
ką” pirma pristatąs į Kauno ar 
N. Vilnios mėsos kombinatus, o 
mėsą Druskininkų kurortas tu
ri iš tų tolimų vietovių parsi
vežti.

“Kelti prekybos kultūrą”* To
kia antrašte Vilniaus “Tiesa” 
atpasakoja diskusijas, vykusias 
Prekybos ministerijos partinės 
organizacijos susirinkime. Vil
niuje eilė parduotuvių labai blo
gai veikia, pirkėjai nusiskundžia 
pardavėjų nemandagumu. Įvai
riuose miestuose bei rajonų cen
truose jaučiamas mėsos ir pieno 
trūkumas (čia skelbia, kad jau 
pasivyta net Amerika, o čia vėl 
krautuvėse nėra nei mėsos, nei 
pieno! E.). Miestai vis dar ne
patenkinamai aprūpinami dar
žovėmis, sunku rasti krautuvėse 
vaikiškos avalynės, paprasčiau
sių baldų — stalų, kėdžių, ta
burečių. “Labai žema bulvių ir 
daržovių, parduodamų prekybos 
tinkle, kokybė”. Pakartotinai 
nusiskųsta bloga prekių kokybe. 
“Blogos kokybės gaminius išlei
džia Kauno duonos fabrikas Nr. 
2, Klaipėdos duonos kepykla Nr. 
1, Vilniaus degtinės-likerio ga
mykla, Kauno bei Kėdainių kon
servų fabrikai ir visa eilė kitų 
įmonių”.

Iškirto 3 kartus daugiau miš
ko, negu numatyta. Vilniaus ra
dijas pagyrė Biržų miškų ūkio 
kolektyvą, kad vietoje nustaty
tų 10,000 kbm. kirtimo iškirto 
tris kartus daugiau miško me
dienos.' žlymiai daugiau negu 
pernai esą pagaminta ir miško 
medžiagos kolūkių statyboms. 
Iš kitos pusės, Biržų rajono gi
rininkijose lapuočiais ir spyg
liuočiais medeliais iš viso apso
dinta naujai apie 500 hektarų.

Skaudi nelaimė Trakų rajone. 
Vilniaus radijas gruodžio 11 d. 
pranešė apie tokį nelaimingą at
sitikimą: Trakų rajono vieno ko

lūkio vaikų būrelis rogutėmis 
pasileido nuo aukšto kranto eže
ro link. Tačiau ledas buvo plo
nas, visi vaikai paniro po ledum 
ir atskubėjusieji į pagalbą jų 
jau nebegalėjo gyvų išgelbėti.

Parketas iš atliekų bus pra
dėtas gaminti Šiaulių baldų 
kombinate. Fabrikas moderni
zuojamas, gaunąs naujų mašinų.

Mašinų gamybos racionaliza
torių konferencija įvyko Vilniu
je gruodžio 9 d. Konferencijoje 
paaiškėjo, kad Lietuvos fabri
kuose būna daug racionalizato
rių, kurie savo išradimais papi
gina gamybą. Pasitarimo daly
viai priėmė nutarimą, kuriame 
numatytos priemonės racionali- 
zartorių darbui pagerinti.

Liaudies teisėjų ir tarėjų rin-

JAV ATMETĖ SOVIETŲ PASIŪLYMĄ 
SUŠAUKTI JT NARIŲ SUSIRINKIMĄ

Organizacija iš 82 valstybių neduoda jokių 
vilčių susitarti dėl didžiųjų nusiginklavimo
WASHINGTONAS, D. C. — Valstybės sekretorius 

Dulles atmetė Sovietų propagandinį pasiūlymų sušaukti 
Jungtinių Tautų nepaprastą susirinkimą svarstyti di
džiųjų valstybių nusiginklavimą ir pasaulinės taikos už
tikrinimą.

Jungtinės Tautos buvo nuo
monės, kad ir jų 12-kos narių 
komitetas yra per didelis ir bu
vo susidariusios 5 narių pako
mitetį iš JAV, Anglijos, Pran
cūzijos, Kanados ir Sovietų Są
jungos, kad šios didžiosios “ato
minės” valstybės pirma susitar
tų savo tarpe dėl atominių gink
lų gamybos ir jų bandymų su
stabdymo. Derybos tęsėsi ilgus 
mėnesius Londone, bet be jokių 
vaisių.
Laukia Sovietų gerų darbų

Pereito pirmadienio vakarą 
prez. Eisenhoweris kalbėjo per 
televiziją kartu su valstybės se
kretorium Dulles apie karą ir 
taiką. Jiedu pakartojo Nato ša
lių pageidavimą ištirti paskuti
nių laikų taikos galimybes su 
Sovietų Sąjunga, sušaukiant Ry
tų-Vakarų konferenciją iš už
sienio reikalų ministerių.

Dulles pasakė, kad Nato pa
keistų savo nutarimą ginkluo
tis Amerikos balistinėmis rake
tomis, jei iš tikrųjų būtų pri
eita susitarimo su Sovietais. Ta
čiau ligi šiol nematyti jokių So
vietų darbų, kurie leistų manyti, 
kad jie yra pasikeitę į (gerąją 
pusę ir pasiruošę taikingam su
gyvenimui.

kimai Lietuvoje įvyko gruodžio 
15 d. Pereitą kartą (1954 me
tais) Lietuvoje buvo išrinkta 
daugiau kaip 8,000 liaudies ta
rėjų, šiemet turbūt maždaug 
tiek pat. Prieš rinkimus visoje 
Lietuvoje įvyko mitingai liau
dies teismų reikalu. Tokiomis 
progomis buvo “statomi” kan
didatai. Tikrovėje bešališkų 
rinkimų nebuvo ir sovietiniame 
krašte negali būti. “Išrenkami” 
tie, kuriuos komunistų partija 
iš anksto numato ir užkulisyje 
niminuoja.

— JAV sumokėjo Jungtinėms 
Tautoms vėl $12 mil., kad būtų 
iš ko išlaikyti JT policiją, sau
gančią Izraelio-Egipto pasienį. 
Amerika jau davė $16 mil. Ki
tus $5 mil. sudėjo kitos Vakarų 
šalys. Sovietai nedavė ir neduos j 
nė dolerio.

Aukos taikos labui
Prez. Eisenhoweris pasakė, 

kad Amerika ir Nato sąjungi
ninkai yra pasiruošę atiduoti bet 
kokią reikalingą auką sustiprin
ti viltis Rytų-Vakarų susitari
mui, jei tik Sovietai įrodytų 
darbais savo nuoširdumą.

Kokios būtų tos aukos, kurias 
Amerika sudegtų taikos labui, 
prezidentas neminėjo.
Sovietai mažinsią armiją

Antradienį Kieve kalbėjo So
vietų diktatorius Nikita Chruš- 
čevas, atvažiavęs paminėti Uk
rainos respublikos likvidavimą 
prieš 40 metų ir jos užkariavi
mą.

Neva, dėl pasaulinės įtampos 
sumažinimo Sovietai netrukus 
sumažinsią savo kariuomenę. 
Bet Vakarų pasaulis netiki, kad 
tai bus padaryta. O jei ir bus 
padaryta, tai nereikš Sovietų 
taikos norus, o tik parodys, kad 
Sovietams, apsirūpinus atomi
niais, raketiniais ginklais, ne
bereikia tiek daug divizijų.

Chruščevas reiškė viltį, kad 
Vakarai priims Sovietų aukš
čiausiosios tarybos kvietimą už
drausti karą, sustabdyti atomi
nių ginklų gamybą ir jų bandy
mus, nes toks esąs visos žmo
nijos troškimas.

VYRIAUSYBĖ ĮSITIKINUSI, KAD 
KONGRESAS DUOS, KIEK PRAŠOMA
Užsienio paramos sąmatą demokratai linkę mažinti

WASHINGTONAS, D. C. — Gynybos departamentas 
išdirbo ateinančių metų (’nuo liepos 1 dienos) ginklavi
mosi biudžetą, kurį prezidentas netrukus įteiks kongre
sui kartu su visa pajamų-išlaidų sąmata. Gynybos užda
viniams vyriausybė reikalauja apie $40 bilijonų.

Sovietai atšaukė 
' amb. G. Zarubiną

Atsiųs Michailą Menšįkovą
WASHINGTONAS, D. C. — 

Sovietų ambasadorius Georgi 
karubin atšauktas iš Washing- 
tono į Maskvą, kur jis būsiąs pa
skirtas užsienio ministerio pa
dėjėju.

Pabėgęs raudonosios armijos 
pulkininkas Ismail Ege mano, 
kad Zarubinas, kaip senas stali- 
nistas, bus patekęs į nemalonę. 
Senato vidaus saugumo komi
tetas yra siūlęs suteikti Zarubi- 
nui politinio pabėgėlio prieglob
stį, jei jis pasiliktų Amerikoj ir 
sutiktų atskleisti Sovietų špio
nažo organizaciją Amerikoj.

Zarubinas, atrodo, yra vienas 
iš svarbiausių Sovietų špionažo 
organizatorių. Kai 1946 m. iš 
SSSR ambasados Kanadoj pabė
go slaptų kodų šifruotojas Gu
zenko ir išdavė 16 ambasados 
pareigūnų kaip šnipų, Zarubi
nas buvo ambasadorium. Bet 
Kanados teismas negalėjo jo 
įvelti į šią bylą.

Jis buvo perkeltas ambasado
rium į Londoną. 1952 m. JAV 
sutiko priimti šį seną bolševikų 
špionažo specialistą 'ambasado-< 
rium į Wa)shingtoną. Keletas 
ambasados pareigūnų buvo iš
tremta už šnipinėjimą, bet Za
rubinas liko nepaliestas.

Į jo vietą numatytas Michail 
Menšikov, buvęs ambasadorium 
Indijoj.

Katalikas galįs būt 
ir geru komunistu

Bet netinka į partijos vadus, 
aiškina Gomulkos laikraštis

VARŠUVA, Lenkija. — “Try 
buna Ludu”, Lenkijos komunis
tų partijos vyriausias organas, 
atsakydamas į skaitytojo klau
simą, išaiškino, kad katalikai 
gali būti ir geri partijos nariai.

Kiek blogiau išgauti iš kata
likų, kad jie atsidavę dirbtų par
tijos darbą vadovaujančiose vie
tose. Dėlto partijos vadovybė jų 
į tokias vietas ir neskiria. Ir ne 
tik neskiria, bet juos varo iš tų 
vietų, kaip kad šį rudenį parei
kalavo partijos sekretorius Wla- 
dyslaw Gomulka.

Partijos valytojai, ypač Stali
no tipo komunistai, pradėjo 
klausinėti religinių įsitikinimų 
ir eilinių narių ir varyti iš parti
jos, kure eina į bažnyčią, krikš
tija vaikus, tuokiasi bažnyčioj. 
“Trybuna Ludu” liepė palikti 
katalikus ramybėj, jei jie ne
užima partijoj vadovaujančių 
vietų.

GAZA. — Dag Hammarsk- 
jold, JT gen. sekretorius, apžiū
rėjo barakus ir palapines, ku
riuose gyvena 220,000 arabų 
pabėgėlių iš Palestinos.

Jis pažadėjo išrūpinti dides
nės paramos. Arabų pabėgėliai 
jam šaukė: “Mes norime grįžti 
į savo kraštą”. (Palestiną).

Tai bus dviem bilijonais dau
giau ir už rekordinių taikos lai
kų šių metų biudžetą. Kongre
sas su demokratų dauguma yra 
linkęs šią sumą patvirtinti.

Bet dėl padidintos užsienio 
valstybių ekonominės ir karinės 
pagalbos (virš $4 bil.) vyriausy
bė turės vesti su kongresu dide
lę kovą, nes demokratų vadai 
nėra linkę šias sumas didinti. 
Jiems pritaria ir dalis dešiniųjų 
respublikonų, kritikuojančių Ei- 
senhowerio-Dulles politiką.
Derybos, paremtos jėga

Švenčių dienomis per spaudą 
ir televiziją daugis senato už
sienio ir karinių reikalų komi
tetų narių davė pareiškimus 
apie Rytų-Vakarų taikos dery
bų galimybes. D|emokratai ir 
respublikonai yra vienos nuomo
nės, kad Sovietų vadams res- 
pektą kelia tik nuogi jėgos fak
tai, rodą, kad Amerika su sayo 
sąjungininkais yra už komunis
tų bloką galingesnė, mažu ma
žiausia, nesilpnesnė.

Chruščėvas, • kalbėdamas pe
reitą savaitę aukščiausiosios ta
rybos (“seimo”) susirinkime, 
patarė Amerikai atsisakyti už
sienio politikos, pagrįstos kari
ne galia. Į tai Amerika atsakys 
$40 bilijonų gynybos biudžetu, 
padidintomis lėšomis raketoms, 
lėktuvams ir kitiems naujiems 
ginklams.
Raketos ir lėktuvai

Pentagono vadovai naująjį 
gynybos biudžetą taip subalan
savo, kad būtų sustiprinta rake
tų gamyba, kartu nenuskriau- 
džiant ir tinkamai įvertinant ir 
lėktuvų gerinimą bei jų gamy
bos stiprinimą.

Naujo tipo bombonešis, varo
mas cheminiu kuru ir skrendąs 
virš 2’,000 mylių per valandą 
greičiu, bus iš tikrųjų pirmasis 
tarpkontinentinis lėktuvas, sa
ko aviacijos (generolas Irvine. 
Lėktuvas galės, nepasipildęs ku
ro, nuskristi su atomine ar van
denilio bomba į bet kurią vietą 
Sovietų Sąjungoj ir grįžti atgal.

Ar gali kunigai 
palikti aveles?

BERLYNAS. — Tokį klausi
mą dabar svarsto vokiečių spau
da, pabėgus dviem protestantų 
kunigams nuo komunistų Rytų 
Vokietijoj į Vakarų Berlyną.

Vieni, remiantis Švento Jono 
išvedžiojimais, juos už tai smer
kia, nes pasielgę, kaip blogi avi
ganiai. Kiti, kurie pabėgėlius 
gina, primena, kad nuo perse
kiotojų yra bėgęs ir pats Mar
tynas Liuteris, net šventas Juo
zapas su Marija ir naujagimiu 
Kristų.

— Keturi lakūnai iŠ radarų 
bombonešio, nukritusio į Rainų
jų vandenyną netoli Havajų sa
lų, buvo išgelbėti.



Chicagos Lietuviu Klu
bų ir Draugijų 1957 m. 

Valdybos:
LITHUANIAN NATIONAL DEM O 
CRATIC CLUB VALDYBA 1957 M.:

K. Aleksiunas pirm., 3338 W. 63rd 
St., tel.: HE 4-3926; Victoria Sta
niulis pagelb., 4602 So. Fairfield; 
Anna Radžius nut. rašt., 3520 So. 
Rockwell St., FR 6-5652; Sofia Pu- 
niška turto rašt., 2605 W. 43rd St., 
LA 3-9623; Jonas Radžius, ižd., 3520 
St., FR 6-5652; Antoinette Bložienė, 
iždo glob., 3938 W. 63rd PL, RE 
5-2562; J. Bložis, koresp., 3938 W. 
63rd Place, RE 5-2562.

LIET. TEATRALIŠKOS DRAUGYS
TĖS RŪTOS NO. 1 VALDYBA 1957 
METAMS: Pirm. Bernice Žemgulis, 

2535 W. 42nd St., VI 7-2879; pirm, 
pagelb. Anna Casey, 3364 So. Hal- 
stea St.; nut. rašt. Frank Opulskas, 
7324 So. Campbell Ave.; fin. rašt. 
Thomas Šalkauskas, 2514 W. 70th 
St.; kontr. raštin. Margaret Karis, 
2740 W. 41st St.; kasos glob. Susan 
Šalkauskas, 2514 W. 70th St.; kasie- 
rius Theodore W. Žemgulis Jr., 2535 
W. 42nd St.; durų sargas Stanley 
Vaitekus, 4049 S. Maplewood Ave.; 
ligonių lankyt. Theodore W. žem
gulis Jr.; koresp. F. Opulskas, tel. 
nE 4-2119.

LIET. BRIGHTON PARKO MOTERŲ 
KLUBO VALDYBA 1957 METAMS:

Pirm. Adela Burba, 5847 So. Black 
stone A^e., DO 3-5165; Vicepirm 
Julia Saėauskas, 7222 S. Richmono 
Street, tel.: HE 4-7174; nut. rasi. 
Nellie Wilcop, 4443 So. Rockwell 
St.,, YA 7-4472; fin. rast. Bernict 
Žemgulis, 2o<5o W. 42nd St., V17- 
2879; ižd. Adela Šankus, 2520 W. 
68th St., GR 6-6399; kontr. raštin. 
Connie Budrick, 3035 W. 53rd Pi., 
marš. K. Juška, 4443 S. Rockwell St. 
Susirinkimai Įvyksta kiekvieno mė 
nėšio pirmą ketvirtadienį, 7:30 vai 
vak. P. Vengeliausko svet., 4590 So 
Talman Ave., Chicago, Ill.

CICERO LIETUVIU NAŠLIŲ IR NAS- 
LIUKIŲ DRAUGIŠKO KLUBO VAL
DYBA 1957 METAMS: Pirm. Antanas 

Matulis, 1631 So. 48th Ct.. Cicero, 
Ill., tel.: OL 2-2741; pirm, pagelb. 
Paul Kvederis, 1420 So. 50th Court, 
Cicero; nut. rašt. John Zaura, 2222 
W. 23rd Place, Chicago; turto rašt. 
Antanas Grincevičius, 8036 S. Yale 
Ave., Chicago; kontr. rašt. Antanas 
Motekaitis, 2623 W. Luther Street. 
Chicago, ir J. Balakas, 1414 S. 49th 
Court, Cicero; maršalka Juozas Gri
gonis. Susirinkimai vyksta kas pir
mą penktadienį kiekvieno mėnesio 
8 v. v., 1500 S. wth Avė., Cicero.

CHICAGOS NAŠLIŲ, NASL1UK1Ų IR 
PAVIENIŲ KLUBO VALDYBA 1957 
METAMS: Pirm. Juozas Baličas, 4047

So. Maplewood Ave., tol. VI 7-4094; 
pirm, pagelb. Mary Neberieza, 5724 
So. Richmond St.; nut. rašt. Petras 
Paužolis, 3400 So. Lowe Ave., tel. 
VI 7-6236; fin. rašt. Juozas Jusevi
čius, 5555 So. Menard Ave., telef.: 
LU 5-6494; kontr. rašt. Modestas 
Paulaitis, 7132 So. Fairfield; kasie
rius M. Petrauskas, 1810 S. Spring 
field Ave., tel.: CR 7-2455; tvark
darys J. Grigonis. Susirinkimai 
vyksta kiekvieno mėn. antrą penk
tadienį, 4500 So. Talman Avė.

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBO VAL
DYBA 1957 METAMS: Steponas Nar- 

kis pirm., 4353 So. Talman Avė., 
telef.: VI 7-1279; Juozas Baličias 
vicepirm., 4047 S. Maplewood Ave., 
VI 7-4094; Nellie Wilcop nut. rašt., 
4443 So. Rockwell Ct., tel. YArds 
7-4472; Paul J. Petraitis, fin. rašt., 
812 W. 33rd St., tel. C\ 5-9191; 
B. Žemgulis, iždin., 2535 W. 42nd 
Street, telef.: "VI 7-2879; Connie 
Budrick, kontr. rašt., 3035 W. 53rd 
PL, WA 5-8640; Kastancija Juška, 
maršalka, 4443 So. Rockwell Street; 
Steponas Narkis koresp. Susirinki
mai įvyksta kiekvieno mėnesio 3-čią 
trečiadienį 7:30 vai. vak. Hollywood 
Inn svetainėje, 2417 W. 43rd Street, 
Chicago, III.

SLA 36-tos KUOPOS VALDYBA 1957 
METAMS: Antanas Zalatoris pirm.,

8939 So. Bell Avė., BE 8-1385; Pet
ras Juozapavičius vicepirm., 3210 S. 
Lowe Ave.; A. Kaulakis, fin. rašt., 
3247 So. Emerald Ave., CA 5-3016; 
M. Vaidyla nut. rašt., 840 W. 33rd 
St., YA 7-4789; J. Balchunas ižd,, 
7155 So. Sacramento Ave., tel. GR 
6-5078; A. Bradchulis kont. rašt., 
V. Jankauskas maršalka, Dr. J. P. 
Poška daktaras kvotėjas, 3133 So. 
Halsted Street. Susirinkimai įvyksta 
kiekvieną mėnesį pirmą trečiadieni 
Chicagos Lietuvių Auditorijoj, 3133 
So. Halsted St, 7:30 vai. vakare

SLA 301 KUOPA, CICERO. Susirin
kimai kiekvieną mėnesį pirmą tre
čiadienį 7:30 v. v. Libeity svet. Val
dyba 1957 m.: J. Tarutis, pirm.; A. 
L. Matui, vicepirm.; J. Cinikas, nu
tarimų sekr.; K. P. Deveikis, fin. 
sekr. ir organizatorius; K. Vasileu- 
skas, Step. Paulauskas—iždo globė
jai; K. Spitlius, maršalka; dakta
ras kvotėjas—Dr. F. Tallat-Kelpša.

LIETUVIU KULTŪROS DRAUGIJA 
CHICAGOS LIET. DRAUGIJOS SKY
RIUS. Susirinkimai kiekveną mėnesi 

trečią ketvirtadienį 7:30 v. v. Go
bio svet, 1500 S. 49th Avė. Valdy
ba 1957 m.: K. P. Deveikis, pirm. 
1330 S. 49th Avė.; nutar. rašt
J. Balakas;.K. Jakubka, fin. rašt. 
ir iždininkas; Ant. Martin, iždo 
globėjas.

LIETUVIŲ RAUDONOS ROZES Pa 
šalpos ir Sporto Klubas. Susirinki 

mai kiekveną mėnesį pirmą penk
tadienį 7:30 v. v. Liberty svet. Val
dyba 1957 m.: W. C. Jankauskas, 
pirm., 1531 So. 49th Ct., Cicero 50, 
III.; J. Klimas, vicepirm.; K. P. 
Deveikis, nutar. rašt.; Ben Tumavi
če, fin. rašt.; A. B. Petkus, ižd.; 
Jul. Zaura, Jon. Zaura, C. Genis— 
Trustees; M. Kinizek, maršalka; tei
sių patarėjas adv. Norb. Tumavic.

MARQUETTE PARKO NAMŲ SAV 
ORG. VALDYBA 1957 METAMS:

Pirm. Helen P. Kraeger (Krauczu- 
nas), 2612 W. 69th St., PR 6-4600, 
vicepirmininkas Alex Dargis, 6857 
So. Campbell Ave., tel. HE 4-6050, 
nutar. rast. Ona Svirmickas, 2512 
W. 69th St., HE 4-0290. fin. rašt. Tho 
mas A. Petkus, 6714 . So. Sangamon 
St., HU 3-0848; iždin. Antanas Stan 
kus, 7229 So. Fairfield Ave., tel.. 
WA 5-3972; iždo glob. Kazimieras 
Brazaitis, 7212 So. California Ave.; 
HE 4-0273; koresp. Marcelė Tverijo 
nas, 6433 So. Talman, HE 4-0804 
Susirinkimai — paskutinį ketvirta 
dieni kiekvieno mėnesio 7:30 vai 
vak Lietuvių parapijos salėje, 6820 
So. Washtenaw Ave.

DRAUGYSTĖS LIETUVOS KAREI
VIŲ susirinkimai—kiekveną mėnesį, 

trečią sekmadienį 1:30 v. popiet, 
Liberty svetainėje. Kazys Šimkus, 
pirm., 1330 S. 48th Ct., Cicero 50, 
III.; S. Šileika, Klem. Laudanckas, 
vicepirm. ir ligonių apiekūnai; K. 
P. Deveikis, nutarimų rašt.; Ben. 
Tumaviče, finansų rašt.; A. Andri
jauskas, ižd.; G. Pocius, J. Klimas, 
J. Rainis—iždo glob.; A. Kasmaus- 
kas, maršalka.

UPYTĖS DRAUGIŠKO KLUBO VAL
DYBA 1957 METAMS: Pirm. Adam

Bartus, 9652 So. Ųtica, G A 4-6454; 
vicepirm. John Kiaunė, 4234 So. 
Maplewood Ave., VI 7-3623; nut. 
rašt. Bernice Kutas, 5816 S. Sacra
mento Ave., PR 6-4717; fin. rašt. 
Bernice žemgulis, 2535 W. 42nd St., 
VI 7-2879; kas. Ann Stachyra, 2538 
W. 50th St., PR 6-7124; maršalka 
Stanley Vaitekas, 4049 So. Maple
wood Ave., VI 7-5480. Susirinkimai 
vyksta kas pirmą šeštadienį Club 
Vainutas svetainėje, 4258 S. Maple
wood Ave., 7:30 vai. vakare.

JONIŠKIEČIŲ L. IR K. KLUBO 1957 
METŲ VALDYBA: pirm. Joseph Ve^ 

bell, 6447 So. Emerald Ave., EN 
4-4380; vicepirm. Bernice Žemgulis, 
2535 W. 42nd St., VI 7-2879; nut. 
rašt. Joseph Keturakis, 3217 So. 
53rd Ct., Cicero, OL 2-8243; fint. 
rašt. Frank Chepulis, 3510 W. 63ro 
Street, RE 7-0243; kasierius Julius 
Klimas, 5602 So. Nordica Ave., PO 
7-4087; kasos glob. Minnie Danta, 
4535 So. California Ave.; koresp 
Estella McNamee, 6948 So. Rock 
well St., HE 4-3138. Susirinkimai 
ivyKsta kas antrą sekmadienį kiek 
vieno menesio Vengeliausko saleje, 
4500 So. Talman Ave., 1 vai. p. p

CHICAGOS LIETUVIŲ SUVALKIE
ČIŲ DRAUGIJOS VALDYBA 1957 
METAMS: Pirm. Adela Burba, 5847

S. Blackstone Ave., tel. DO 3-5165, 
vicepirm. V. Utara, 903 No. 20th 
Ave., Melrose Park, 111., FI 4-3685, 
nut. rašt. Fab. Brazaitis, 2904 So. 
Wallace St.; fin. rašt. Vyt. Utara, 
4537 So. Paulina St.; iždin. Jonas 
Puniška, 2605 W. 43rd St., tel. LA 
3-6308; iždo glob, ir koresp. Ona 
Švirmickas, 2512 W. 69th St., tel. 
HE 4-0290; tvarkdarys S. Viršila, 
4218 So. Rockwell St. Susirinkimai 
įvyksta kas ketvirtas trečiadienis 
kiekvieno mėnesio Hollywood svet., 
2417 W. 43rd Street, Chicago.

CHICAGOS LIET. KĘSTUČIO PAŠ. 
KLUBO VALDYBA 1957 METAMS.

Antanas J. Valonis pirm., 2222 W 
107th Street, PR 9-1077; James 
Sholteman, vicepirm., 5827 S. Cla
remont, GR 6-4145; M. Krasauskas 
nut. rašt., 4438 So. Francisco Ave.; 
LA 3-8952; Bruno G. Shotas finansų 
rašt., 7140 So. California Avenue 
HE 4-1135; Frank Mickas ižd., 414c 
Archer Ave., LA 3-9066; John A 
Simonavičius iždo glob., 4531 So 
California Ave., LA 3-6978; Peter 
Ališauskas kontr. rašt., 5353 South 
Christiana Ave.; Domininkas Che 
pelą, maršalka, 4157 So. Archer. 
LA 3-7758; Teisėjas A. F. Wells 
adv.-patarėjas, 59 W. Washington 
Street, FI 6-2282; Dr. Michael T’ 
Strikol daktaras-kvotėjas, 4645 So. 
Ashland Ave., YArds 7-4787. Susi 
rinkimai laikomi spalių, lapkričio 
gruodžio, sausio, vasario, kovo ii 
balandžio mėnesiais 1-ąjį mėn. sek 
madienį; liepos mėn. 2-ąjį penktad 
7 vaL vak. ir gegužės, birželio, 
rugpiūčio ir rugsėjo mėn, pirmąjį 
mėn. penktad. 7 vai. vakaro. Vieta 
Hollywood svet., 2417 W. 43rd St

MORNING STAR KLUBO VALDYBA 
1957 M.: Pirm. Stanley Jacobs, 2050

W. Pierce Ave., tel. HU 6-0324: 
vicepirm. J. P. Benekaitis, 3724 N 
Sheffield Ave., LA 5-3216; nut 
rašt. A. Walskis, 3259 pierce Ave.. 
AL 2-0239; fn. rašt. J. Radišauskas. 
2019 Pierce Ave.; kasininkas J 
Draugelis. 1701 N. Pulaski Rd., DI 
2-5117; kasos rašt. J. Raila, 4839 
Winnemac Ave., MU 5-9356; kasos 

' glob. St. Jonynas, 1701 N. Pulaski
Rd.: maršalka A. Lungevicz, 1741 
N. Central Park Ave., CA 7-5111. 
Susirinkimai įvyksta 1-mą ketvirta- 
denį kiekvieno mėnesio 3600 West 
North Ave., Chicago.

LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VAL
DYBA 1957 M.: Pirm. Vincas Kriš

čiūnas, 3238 W. 110th St., tel. CE 
3-5635; vicepirm. J. Adomaitis, 
6430 So. Campbell Ave., tel. PR
6- 8819; nut. rašt. J. Keturakis, 3217 
S. 53rd Ct., Cicero 50, Ill. tel. OL 
2-8243; fin. rašt. K. Kazlauskas, 
2458 W. 45th PL, tel.: BI 7-0358; 
iždininkas J. Vebell, 6447 S. Eme
rald Ave., tel. EN 4-4380; kasos 
glob. Mrs. M. Masiulis, 2713 West 
96th PL, tel. GA 4-7727; koresp.
J. Balakas, 1414 S. 49 Ct., Cicero 
50, III. tel. TO 3-8534. Klubo susi
rinkimai įvyksta kas 4-tą sekma
dienį kiekvieno mėnesio, Venge
liausko svet., 4500 S. Talman Av.,
1- mą vai. popiet.

KRAKIŠKIŲ DRAUGIŠKO KLUBO 
?1957 METŲ VALDYBA: Felix Plat- 

kauskas, pirmininkas, 4019 S. Rock
well St., tel. LA 3-0833; Jonas Dal- 
bokas, vicepirmininkas, 817 West 
34th St.; Alex Kvedaras, nut. rašt., 
4246 So. Maplewood Ave.; Joseph 
Bložys, turto rašt., 3938 W. 63rd 
PI., tel. RE 5-2562; William Jan
kauskas, iždininkas, 3332 So. Lowe 
Ave., tel. VI 7-1413; organizatorė 
Mrs. Starienė, 4002 So. Rockwell 
St.; Juozapas Bložys, koresponden
tas, 3938 W. 63rd PI. Susirinkimai 
įvyksta kas pirmą sekmadienį kiek
vieno mėnesio Club Vainutas sve
tainėje, 4256 So. Maplewood Ave.,
2- rą vai. popiet. Į klubą priimami 
vyrai ir moterys lygiomis teisėmis.

AMERICAN LITHUANIAN CITIZEN b 
AND BENEFICIAL CLUB VALDYBh 
1957 METAMS: Pirm. Walter Butkus.

4012 Archer Avė.; vicepirm. John 
Ramans, 7128 S. Oakley Av.; nut. r 
Paul J. Petraitis, 812 W. 33rd St.. 
tel. CA 5-9191; fin. rašt. Bernice 
Žemgulis, 2535 W. 42nd St., te.ief 
VI 7-2879; kontr. rašt. A. Kvedaras 
4246 So. Maplewood Ave.; kasoj 
glob. A. Masulis, 2713 W. 69th 
PL; kasierius K. Kazlauskas, 4435 
So. Campbell Avenue; maršalka J 
Grigonis; dakt. kvotėjas Dr. T. Dun 
dūlis, 4157 Archer Ave.; korespon 
dentas A. Jusas, 2247 So. Oaklej 
Avenue, telefonas: YArds 7-8989 
Susirinkimai įvyksta kas trečią sek 
madienį kiekvieno mėnesio 1 vai 
po pietų Hollywood svet., 2417 W 
43rd St. Į klubą priimami vyrai ii 
moterys lygiomis teisėmis, nuo 15 
ligi 55 metų amžiaus.

AMALGAMATED CLOTHING WOR 
KERS OF AMERICA UNIJOS 269-to 

lietuviško skyriaus valdyba 1957 m.
K. Matulaitis, gyv. 1229 So. 50th 
Ct„ Cicero —pirmininkas; C. Alek- 
siūnas, gyv. 3338 W. 63rd St., Chi
cago—vicepirm.; K. Slovinskas, g. 
3347 So. Emerald Ave.— sekreto
rius; J. Bartašius, gyv. 3347 So. 
Emerald Ave.—iždininkas; P. Bra
zys, gyv. 3347 S. Emerald Ave.— 
susirinkimų tvarkytojas.

GARFIELD PARK LIETUVIŲ PA~ 
ŠALPINIO KLUBO VALDYBA 1957 
METAMS: Pirm. Frank Stanionis

3950 No. Gladys Ave.; pirm, pagel 
Joseph Stasevich; fin. rašt. Chas. 
Kitallo; nut. rašt. Mary Medalins- 
kas; kasininkas Joseph Bruchas. 
kontr. rašt. Martin Tilendis, kasos 
globėjai: John Massas ir Peter La- 
dega; koresp. Joseph Pranskus. Su 
sirinkimai įvyksta kas antrą nedėl- 
dienį Cicero Lietuvių Liuosybės 
sveŲ 14th St. ir 49th Ct., Cicero.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ NAMŲ 
SAVININKŲ BRIDGEPORTE VALDY
BA 1957 METAMS: Petras Juozapavi

čius pirm., 3210 S. Lowe Ave; Rose 
Maziliauskas vicepirm., 3405 South 
Lituanica Avė.; A. Kaulakis nut 
rašt., 3247 So. Emerald Ave., tel.: 
CA 5-3016; Thomas S. Janulis fin. 
rašt., 3430 So Morgan St., tel.: VI
7- 5775: Kastas Stula iždin., 3241 So. 
Parnell Ave.; J. Daraška iždo glo
bėjas; Alex Puplauskas marš. Susi
rinkimai įvyksta kas antrą antra
dienio vakarą kiekvieno mėnesio 
7:30 vai., Chicagos Lietuvių Audito
rijoje, 3133 So. Halsted Street. Visi 
namų savininkai kviečiami priklau
syti prie šios organizacijos.

LIETUVIŲ MOTERŲ DRAUGIJOS 
“APŠVIETOS” VALDYBA 1957 M.: 

pirm. Stella Kaulakis, 3247 South 
Emerald Ave., tel. CA 5-3016; vice
pirm. Anna Piliponis, 3302 South 
Union Ave., YA 7-7484; nut. rašt. 
Sophie Puniška, 2605 West 43rd 
St, tel. LA 3-6308; fin. rašt. Magd. 
Viščiuls, 4118 N. Ottawa Ave., GL
3- 3622; ižd. Anastaziją Valančienė, 
5702 So. Emerald Ave., tel. EN 4- 
2660; turto glob. Marė Endziulienė, 
5610 So. Maplewood Ave., tel. HE
4- 2343; Rose Didžgalvis, šeiminin
kė, 3808 So. Union Ave.,. tel. YA 
7-8660. Susirinkimai šaukiami San 
daros svet., 840 W. 33rd St. kas 
antrą mėnesio antradienį.

ERŽVILKO DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA 1957 METAMS: Pirminin

kė Adela Burba, 5847 S. Blackstone 
Ave., DO 3-5165; vicepirm. Florian 
Walentyn, 4652 So. Western Ave., 
YA 7-8527; nut. rašt. Nellie Wilcop, 
4443 So. Rockwell St, YA 7-4472; 
fin. rašt. Bernice Žemgulis, 2535 
W. 42nd St, VI 7-2879; ižd. Helen 
Vengeliauskas, 4500 So. Talman 
Ave., tel. VI 7-8465; maršalka Frank 
Wišmont, 4500 So. Talman Ave. 
Susirinkimai įvyksta kiekvieno mė 
nėšio pirmą trečiadienį, 7:30 vai 
vakare, P. Vengeliausko svetainėje, 
4500 So. Talman Ave., Chicago, Ill.

UTENOS APSKRITIES DRAUGIŠKO 
KLUBO VALDYBA 1957 METAMS:

Pirm. John Sherman, 6348 S. Alba
ny Ave., tel.: PR 6-1552; vicepirm. 
Connie Budrick, 3035 W. 53rd ;PL, 
WA 5-8640; nutarimų rašt. Nėllie 
Wilcop, 4443 So. Rockwell Street, 
tel. YArds 7-4472; fin. rast. Bernice 
Žemgulis, 2535 W- 42nd St, telef. 
VI 7-2879; iždin. Joseph Jusevičius. 
5555 So. Menard Ave., LU 5-6479; 
kontr. rast Vincas Juška, 1114 W. 
68th St.; koresp. J. Jusevičius, 5555 
S. Menard; marš. S. Viršila, 4721 S 
Rockwell St. Susirinkimai įvyksta 
kiekvieno mėnesio antrą antradienį, 
7:30 vai. vakare P. Vengeliausko 
svet., 4500 S. Talman. Ave., Chicago

ZARASIŠKIŲ KLUBO VALDYBA 1957 
METAMS: Pirm. James Tarulis, 1438 

So. 50th Ct., Cicero, tel. OL 2-0312 
vicepirm. J. Užundenis, 6753 So 
Maplewood Ave., tel. PR 64710, 
nut. rašt. F. Zaliecka, 5347 S. Bi 
shop St., tel. GR 6-3054; fin. rašt. 
P. Padvaiskas, 6843 S. Rockwell, tel. 
PR 8-2238; ižd. Ralph Puslis, 7144 
So. Sawyer Ave., tel. PR 6-7045; 
trys direktoriai: J. Alikonis, 5701 
S. Carpenter St., WE 6-6773; C. K. 
Davis, 5648 So. Bishop St.; Alfonsas 
Ciselis, 2735 W. 71st St., PR 8-0097; 
maršalka A. Daunis. Susirinkimai 
vyksta kas antro mėnesio pabaigoje 
Hollywood svet, 2417 W. 43rd St

TEISYBĖS MYLĖTOJŲ DRAUGYS- 
TĖS VALDYBA 1957 METAMS: Wm.

Kriščiūnas pirm., 3238 W. 110th St, 
telef.: CE 3-5635; Petras Kenutis 
vicepirm.; A. Kaulakis nut. rašt, 
3247 So. Emerald Ave., telef. CA
5- 3016; Felix Kasper fin. rašt., 3534 
So. Lowe Ave.; Frank Bakutis, ižd. 
ir ligonių prižiūrėtojas, 7301 So. 
Whipple Št.,, PR 6-0575; Petras Juo
zapavičius kontr. rašt.; A. Jaunis 
iždo globėjas; J. Stumbris maršalka; 
Dr. J. P. Poška daktaras kvotėjas, 
6606 S. Washtenaw Ave., HE 4-2374. 
Susirinkimai įvyksta kas antrą sek
madienį kožną mėnesį Chicagos Lie
tuvių Auditorijoje, 3133 S. Halsted 
St., 1 vai. po pietų. Nariais priima
mi vyrai ir moterys nuo 18 iki 50 
metu amžiaus

LIETUVOS ŪKININKAS DRAUGIJOS 
VALDYBA 1957 METAMS: Pirminin

kas Antanas Valonis, 2222 W. 107th 
St.; vicepirm. Albert Disis, 6040 
So. Tripp Ave.; 2-ras vicepirmin. 
Elzbieta Dombro, 2740 W. 60th St; 
nut. raštin. Kazys Davis, 5648 So. 
Bishop St.; fin. rašt. Adela Thu- 
mas, 1832 So. 50th Ave., Cicero 50, 
Ill.; kasierius Petras Kraujalis, 2245 
W. 22nd St.; kontr. rašt. Stanislo
vas žičkus; pagelb. Jonas žurkaus- 
kas, kasos glob. Jonas Matulionis, 
teisėjas Juozas Valonis, maršalka 
Anton Yodikaitis.

GarfkC F&k 
klubo veikla

Pereitame priešmeti n i a m e 
klubo susirinkime, įvykusiame 
gruodžio 8 d. Cicero j e, iš užra
šų paaiškėjo, kad serga nariai 
Adam Adams, gyvenas Michigan 
valst., ir sirgo Jonas Benikaitis. 
Klubo kasininkas paviršutiniš
kai išdavė raportų apie klubo 
finansinį stovį. Nutarus pa
skelbti Naujienose pasveikini
mą su šventėmis, pereita prie 
valdybos rinkimų ateinantiems 
metams. Valdyba pasiliko veik 
ta pati, būtent; pirm. Frank 
Stanionis, vicepirm. Juozapas 
Stanevičius, užrašų rašt. Marytė 
Medelinskienė, fin. rast. Kaži- 
mierrs Katallo, kas. Juozapas 
Bruckas, kontr. rašt. Martynas 
Tilindiš, kasos globėjai Jonas 
Massaš ir J. J. Pranekas. Be to 
J. J. Pranekas klubo korespon
dentu.

Naujienų Šerams atstovauti 
išrinkti F. Stanionis ir K. Katal- 
lo, Cicero Liuosybės namų Še
rams atstovauti Mrs. Martin ir 
Mrs. Bružas.

Į komisijų klubo 1957 metų 
knygoms patikrinti išrinkti: J.
J. Pranekas, Ona Bukantas ir
K. Maldunas. Tuo ir baigėsi Gar
field Park klubo paskutinis su
sirinkimas. Sekamas susirinki
mas bus 1958 m .sausio 12 d. 
Nariai, atsiveskite naujų narių 
prirašyti, kad naujas klubo gy
venimo lapas nepasiliktų tuš
čias', o butų pilnas gražių naujų 
pavardžių. —JJP.

9-TO WARDO LIETUVIŲ DEMO
KRATU KLUBO VALDYBA 1957 
METAMS: , Skeivys Juozas — pirmi

ninkas, 9424 S. Burnside Ave.; Pi- 
varūnas, Joahimas — vicepirminin
kas, 10732 S. Indiana Avė.; Buzas 
—vicepirmininkas, 10566 So. Ed- 
brooke Ave.; Dambro, Steve—gar
bės pirmininkas, 2740 W. 60 St.; 
Laurutėnas, Albinas—finansų sek
retorius, 10530 So. Indiana Avė.; 
Lenkszienė, Juzefą—nutarimu pro 
tokolų sekretorė, 20 W. 107th St.; 
Rubinas, Kazys—kasininkas' 10503 
So. Indiana Avė.; Bubelis, F.—ka-

Iš Našlių ir Našllukių 
klubo

Chicagos Našlių ir Našliukių 
Draugiško Klubo metinis susi
rinkimas įvyko gruodžio 13 d. 
(Vengeliausko svet., 8 vai. vaka
ro, dalyvaujant visai valdybai. 
Priėmus pereito susirinkimo 
protokolų ir viršininkų rapor
tus, priimti prisirašę 5 nauji na
riai. Taip pat priimtas su pagy
rimu banketo rengimo komisi
jos raportas. Po to pirmininkas 
pranešė, kad Naujų Metų sutik
tuvės rengiamos gruodžio 31 d. 
7 vai. vakare Vengeliausko svet. 
ir surengimui buvo išrinkti dar
bininkai.

Nauja 1958 metams valdyba 
išrinkta tokia:

Pirm. Mary Nebereza, vice
pirm. Modestas Paulaitis, fin. 
rašt. J. B. Jusevičius, iždin. Jur
gis Simonaitis, iždo globėju Pet
ras Lapenas, tvarkdariu Simas 
Veršilas; knygų rev. komisijom 
N. Krikščiūnas, J. Zaura ir An
na Wezelis.

—J. B. Jusevičius, kor.

sos globėjas, 10735 So. State St.; 
Drangelis, Adomas—kasos globė
jas, 349 W. 108 Pl.; Dambro, Eli
zabeth—Trustee, 2740 W. 60th St.; 
Rekaszi, Valentine—Trustee, 16 E. 
113th PL; Gerulis Kazys—Maršalka, 
10806 S. Wabash Ave.; Barniškie- 
nė, Matilda ir Skeivys Juozas — 
Delegatai prie Lietuvių Demokratų 
Lygos. 9-to Wardo Liet. Demokratų 

u Klubo susirinkimai būna kas mė
nesi trečia antradieni 7:30 v. vak., 
10806 S. Wabash Ave.

“Naujienose” galima 
gauti šias knygas 

LSDP literatūra
Del Laisvos Lietuvos! LSDP už

sienių organizacijos raštai, 1948, 
Štutgartas ..... ............................... 25c.

Jaunasis Socialdemokratas. Išleis
ta Lietuvos Socialdemokr. jaunimo 
5 (8) No. 1948 m. XII m.......... 25c.

Lietuvos Socialdemokratų Progra
minės Gairės. 2-ji laida, LSDP už
sienių delegatūros New York, N. Y. 
1951 m. laida ...........   25c

Leon Blum. Tavo kelias į Sočia 
lizmą. Iš vokiečių kalbos vertė L 
Garlauskaitė, 1948 m., Stuttgar- 
tas.....................     25c

John Spargo. Socializmo Minties 
Blaivumas. Pluoštas laiškų rašytų 
darbininkui Jonatanui Edvardsui, 
Pittsburghe. Vertė A. Lalis. Chica
go “Naujienų” bendrovės lėšomis ir 
spauda, 1916 m.,....................... $1.00

Karl Kautsky; Socialdemokratija 
ir Komunizmas.! Sulietuvino dr. P. 
Ancevičius, Stuttgartas, 1949 m. 25c.

Demokratinio Socializmo pradai. 
Įvado žodį parašė V. K. Stuttgar
tas, 1949 m......... .....................   25c.

M. Cheisin. Profesinės Darbininkų 
Sąjungos, jų esmė, organizacija, vei
kimas ir kovos priemonės. Vertė J. 
Pakalka.

O. Bauer. Bolševizmas ar Social 
demokratija? Versta iš vokiečių 
kalbos. Klaipėda, 1922 m. LSDP 
leidinys ........................     50c.

Raulas Kemeklis. Pasakos. Kau
nas, 1921 m. Daug įdomų feljetonų 
iš Lietuvos gyvenimo, 1918-1920 
metų ......................................  25c.

Gruodžio 17 dienos perversmas. 
Parašė J. Šarūnas. Išleido Lietuvos 
Demokratijos Draugai 1927 m. 50c.

B. Sruoga. Kazimieras Sapiega 
4 veiksmų istoriška kronika $2.50

Vincas Krėvė Mickevičius—Mūsų 
garsiojo rašytojo 70 m. sukakčiai 
paminėti knyga. Knygoje įdėta ra
šytojo biografija, jo darbų vertini
mas ir du jo paties kūriniai: “Pa
šaukimo valandd” ir “Pagunda”. 
188 puslapių .... 1......     $1.00

V. Krėvė. Rytų pasakos.
217 psl..........................................  $2.50

Prosper Merimee. Kolombą.
Romanas. 222 psl..................  $2.25

Mįslių knyga, 162 psl. (su viršum 
1000 mįslių) ........  i $1.00

N. Gogol, “Mirusios sielos. 290 psl.
.............. ..........   $3.25
Paulius Jurkus, “Pavasaris prie 

Varduvos”. Pasakojimai. 175 psl. $2.50
Stasius Budavas, “Uždraustas ste

buklas”. Romanas. 247 psl.........  $2.60
L. N. Tolstoj, “Anna Karenina”.

1 ir 2 tomas. ........................  $4.00
Putinas-Mykolaitis, “Keliai ir kryž- 

keliai”. Poezija. 300 psl. ...........  $2.50

N A U JIE N O S 
1739 So. Halsted Street 

CHICAGO 8, ILL.

ŽURNALAI
“DARBAS”, kultūros ir visuome

nės žurnalas. Atskiro numerio 
kaina 25c

“LIETUVA”, p’oiitikoV”žurnalas. ’ 
Atskiro numerio kaina ........... 50c.

“GABIJA”, literatūros žurnalas, 
Nr. 1, 2 ir 3. Atskiro numerio 
kaina ....................   $1.00

UŽUOLANKA, dailės literatūros ir 
kultūros mėnesinis žurnalas. Atsk. 
numerio kaina ............................... 50c.

Kun. M. Valadka. Popiežiai ir 
Lietuva. 244 psl............... ........... $2.50
kietais apdarais ........................... $3.00

Prof. Vaclovas Biržiška. Senųjų 
lietuviškų knygų istorija, I dalis. 208 
psl. kietais apdarais ............... $3.00

Minkštais apdarais ............... $2.00
Juozas Kėkštas, “Ramybė man”. 

Poezija. 45 psl....................   80 c.
Kazys Binkis, “Lyrika”. 116 psl. $2.00

Rukša, “Ugnies pardavėjas”. 96
A. Rūkas, “Bokštai, meilė ir buitis”.

Poezija. 112 psl........................... $1.50
psl. Poezija .........  $1.00

Jonas Ilgūnas. Komercijos aritme
tikos vadovėlis .......     $1.00

KUNCIUS 
Daukintaitė) 
Rockwell St.

DOMICĖLĖ 
(pagal tėvus 

gyv. 5400 So. 
Mirė 1957 metų gruodžio 24 

j dieną, 3 vai. ryto, sulaukusi pu
sės amžiaus. Gimusi Lietuvoje,

I Telšių apski\ Gardinaujų km. 
Amerikoj išgyveno 42 metus. 
Paliko nuliūdę: 2 dukterys: 

Valeria, žentas Donald Sexton; 
Dolores, žentas Louis Pogor; 3 
anūkai: Lawrence, Ronald Her
bert ir Dolores Pogor ir daug 
kitų giminių, draugų bei pažįs
tamų.

Priklausė Teisybės Mylėtojų 
Draugijai, Utenos Draugiškam 

į klubui ir Chicagos Liet. Dr-jai.
Kūnas pašarvotas Mažeika ir 

Evans kopi., 6845 So. Western 
Aevnue.

šeštadienį, gruodžio 28 dieną, 
8:30 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios į Gimimo Panelės Šv. 

Į parapijos bažnyčią, o po gedu
lingų pamaldų bus laidojama 
Šv. Kazimiero kapinėse.

į Visi a. a. Domicėlės Kuncius 
giminės, draugai bei pažįstami 

! nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas- 

: kutini patarnavimą ir atsisvei- 
| kinimą. Nuliūdę lieka:

Dukterys, Žentai, Anūkai 
ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. Mažeika ir 
• Evans. Tel.: REpublic 7-8600.

wvEiKis vTĄrF
KVIE1 K NINKAS *

Gėlės Vestuvėms, Banketam# 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linkamomo arba liūdėaio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gčlčs.

ROY R. PETRO (Putramentaa) 
5525 So. Harlem Avehoa 

Portsmouth 7-9020

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GELINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 W. 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Gėlės V«stuvė«»,
Benkfttaiu# uaNatuvėms,

Papu'dtfmaim. ,

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

LAIDOTIJVH) DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga.

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

Musų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: VArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Donald A. Peikus
Laidotuvių Direktorius

PILNAS LAIDOJIMO 
PATARNAVIMAS SU KARSTU: 
nuo $285. $390, $495, $585, $690, 

$795, $880, $995 Ir diufllau

1410 So. 50th Avė. 
Telefonas: TO 3-2108-09 

CICERO 50, ILL.

A. P E T K U S
kAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Į

6812 South Western Avenuo Tai.: GRovahill 6-2345-6 |
KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE I

i.......................    li'HI iiilIUt

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE r.

'I

MAŽEIKA and EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601
Gyvenantiems kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų

NARTAI
Chicagos 
Lietuviu 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI- 
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

PETRAS BIELIŪNAS ■ . ,
4348 S. CALdbuKNiA a VE. Pilone; LAiayette 3-3572 --------------- .. . in. :----~ —

HGEORGE F. RUDMIN
3319 S. LFTUANiCA AVE. Tel.; YArds 7-115841^0

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave., Cicero

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

' F. J. RIDIKAS'
3354 S. HALSTED STREET Phone; YArds 7-1911

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, MOKSLININKAI, VALS 
TYBININKAI, DVASININKAI 
PROFESIONALAI IR BIZNIE 
RIAL JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE 
RIAUSIUS RAŠTUS.

STEPONAS C. KIRKILAS 
gyveno 4637 So. Wood St. 

FRontier 6-7014
Mirė 1957 m. gruodžio 24 d., I 

8:15 vai. ryto, sulaukęs 37 metų 
limžiaus. Gimęs Chicago, Ill.

Paliko nuliūdę: motina Kons- | 
tancija, . pagal tėvus Juškaitė; y 
tėvas Mykolas, du broliai: Anta- i 
nas ir Edwardas, švogerka Wan- | 
da, brolio vaikai: Gary ir Judy | 
Marie, dėdė Juozas Kirkilas ir | 
jo žmona Veronika, dėdė Povi- S 
las Chaponis; 4 pusseserės: | 
Frances Stulgis, Adeline Orent, | 
Ann Wouk ir Sally Hathaway; I 
pusbroliai: Adolph Chaponis ir | 
Juozas, Feliksas ir Raymond g 
Kirkilas ir daug kitų giminių. |

Kūnas pašarvotas Stepono C. | 
Lackawicz koplyčioje, 2424 W. | 
69th Street.

Penktadienį, gruodžio 27 d., B 
10 valandą ryto bus lydimas iš | 
koplyčios į Lietuvių Tautines | 
kapines.

Visi a. a. Stepono C. Kirkilas | 
giminės, draugai bei pažįstami i 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti g 
laidotuvėse ir suteikti jam pas- i 
kutini patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Motina, Tėvas, Broliai, 
Dėdės ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. Steponas fe 
C. Lackawicz. Tel.: RE 7-1213.

MiMiimmimn

i

1

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICllIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

V A S ATTIS - BUTKUS
1446 S 50th AVĖ.. Cicero, ID. Phone: OLympic 24003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone; YArds 7-3401

ZTGMUND (ŽUDYKI ZITDYCKI
1846 W 461h STREET Phone: YArds 7-0781

STFPONAS C, LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 74213
2314 WF.ST 23rd PLACE • . Virginia 7-6672

WTOAS P' GURSKIS* .
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3^5711

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, MOKSLININKAI, VALS
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE-

RIAL JIE ŽINO, KAD NAIŲ 
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE
RIAUSIUS RAŠTUS.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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Atsakymas dipt inž. L. Prosinskiui
Europos Lietuvio 1957 m. la-1 

pkričio 28 d. Nr. 47 skiltyj skai
tytojų laiškai tilpo p. dipl. inž. 
L. Prosinskio laiškas, kuriame 
skelbiama daug netiesos ir iš
kraipomi faktai. Į tą laišką, duo
dama toks paaiškinimas.

Priežąstys, dėl kurių visa ei
lė lietuvių apylinkių Vokietijoje 
buvo perduota šelpti vokiečių 
šalpos organizacijoms — Cari
tui ar Evangelisches Hilfswerk 
daiktinėmis gėrybėmis, buvo pa
aiškintos spaudoje jau anksčiau. 
Jas vėl minėti ir įtikinėti jų 
rimtumu ir pagrįstumu tuos, ku
rie a priori nusistatę netikėti 
ir nesutinka realių galimybių 
vertinti, kokios jos yra, nėra 
reikalo.

Norėčiau tik atsakyti į p. dipl. 
inž. L. Prosinskjo Balfui ir man 
daromus priekaištus.

1. Faktas lieka faktu, kad dar 
šiais metais sausio mėnesį 
Stuttgarto šalpos komisija da
lino Balfo parūpintą maistą. Ar 
tas maistas buvo išrūpintas 
1956 m., o Stuttgartą pasiekė 
tik 1957 m. neturi reikšmės, nes 
Amerikos vyriausybė, kuri per 
amerikiečių šalpos organizacijas 
suteikia šalpai maisto produk
tų neduoda iš kalno užtikrinimų, 
kiek, kokių ir per kurį laiką ji 
maisto gėrybių teiks.

2. Kai buvo įrodyta, jog Stutt
garto lietuviai Balfo šalpos ir 
šiais metais gavo, tai dabar jau 
p. Prosinskis neneigia, kad iš 
Balfo Muenchene Stuttgarto lie
tuviams šelpti šiais metais yra 
gavęs pinigais 380 markių, tik 
skundžiasi, kad yra permažai ga
vęs, įoet nepaaiškina, kodėl š. m. 
vasarą spaudoje neteisingai pa
skelbė, kad šiais metais iš Bal
fo nieko nėra Stuttgartas gavęs. 
Tik tai priminus, kad net ir pats 
p. Prosinskis iš tų pinigų yra 
šalpos gavęs, dabar jau. neneigia 
ir nurodo pagrindą dėl ko jis ga
vo. Kad p. Prosinskis šalpos ga
vo ir kad tuo metu, kaip jis tei
gia buvęs šalpos reikalingas, 
jam jokio priekaišto dėl to ne-

*1, buvo padaryta, nei jam prisiun- 
tus atsiskaitymą nei viešai spau
doje, o tik buvo atitaisyta klai
dinimas, kad Stuttgarto 'šalpos 
reikalingi lietuviai jokios šalpos 
šiais metais iš Balfo negavo. To
liau p. Prosinskis nurodo, kad 
120 markių gauta pavėluotai 
1956 m. kalėdinė šalpa. Iš kur 
jis tą pavėlavimą pagavo, nepa
aiškina, nes neturi kaip paaiš
kinti.. Tegul būna leista p. Pro- 
sinskį patikslinti ir vėl jam pri
minti, kad iš 1956 m. kalėdinei 
eglutei skirtų sumų Balfas jam 
persiuntė 1956 m. gruodžio 20 
d. 140 markių, o ots 120 mar
kių buvo pasiųstos 1957 m. sau
sio 23 d. ir Balfo rašte buvo 
nurodyta, kad tie pinigai yra 
skirti “labiausiai pagalbos rei
kalingiems, ypač šeimoms, ku
riose yra ligonių”, šiam tikslui 
pinigai iš Balfo Centro buvo 
Muenchene gauti tik sausio mė
nesį. Tat kodėl tas 120 markių 
p. Prosinskis rado pavėluota 
1956 m. kalėdine šalpa tik jis 
vienas ir .težino. 200 markių, 
kuriuos Balfas Stuttgarto lietu
viams pasiuntė 1957 m. balan
džio 9 d., jau negalėjo pritaikin
ti pavėlavimo, bet tai buvusi 
velykinė šalpa” ir tai nesudaro 
nei 20% 1956 m. skirtos šalpos 
ir todėl, esą, negali būti laiko
ma apylinkės normalios šalpos 
tąsa.

Tiesa, reikia sutikti su p. Pro- 
sinskiu, kad šiais metais ne tik 
Stuttgarte, bet ir visų Vokieti
jos lietuvių piniginė šalpa yra 
žymiai mažesnė, negu 1956 m. 
ar dar ankstesniais metais, bet 
tą piniginės šalpos sumažinimą

pakelia visi Vokietijoje pasilikę 
lietuviai, o ne vien Stuttgarto 
apylinkė, nes nuo balandžio mė
nesio nei vienai šalpos komisi
jai piniginės šalpos iš Balfo ne
buvo skirta ir siųsta, išskyrus 
gautąsias nominuotas aukas ir 
$100 vargingoms motinoms, bei 
$500 džiovininkams šelpti, ku
rie, Balfo pirmininkui kan. I)r. 
J. Končiui patvirtinus, buvo pa
skirti Wehnen, Luebeck ir Obe- 
rer Eselsberg apylinkėms. Ten 
lietuviai gyvena stovykliniuose 
barakuose, daug džiovininkų ir 
gausių šeimų. Skirta tik toms 
trims apylinkėms, kad aukos ne
būtų susmulkintos ir kad su
šelptajam būtų suteikta bent 
kiek efektingesne pagalba, ti
kintis, kad gavus vėliau tokių 
aukų, bus sušelpti kitų apylin
kių žmonės. Kieno nors nusivy
limui, deja, tos sumos neatite
ko nei vienai mano ar patarėjų 
“favorizuojamajai apylinkei”.

Piniginės šalpos sumažėjimo 
priežastys yra visiems žinomos. 
Atsiradus galimybei siųsti pa
galbą saviesiems, pasilikusiems 
už geležinės uždangos, kiekvie
nas laisvajame pasaulyje gyve
nantis lietuvis iš paskutiniųjų 
tą pagalbą teikia, nes Lietuvoje 
pasilikusiųjų, ar atsidūrusių 
Lenkijoje, o ypatingai į Sibirą 
ištremtųjų kančių, ligų ir gyve
nimo sąlygų, būkime atviri, ne
galima lyginti, su Vokietijoje 
likusiųjų lietuvių gyvenimo są
lygomis. Dėl to ir aukos Balfui 
daugiausiai dabar duodamos lie
tuviams už geležinės uždangos 
šelpti. Balfas šią pagalbos pro
gramą yra smarkiai išplėtęs ir 
panaudoja tam tikslui dideles 
sumas. Tą - žino Vokietijos lie
tuviai, nes daugelis jų kreipiasi 
į Balfą, prašydami gelbėti jų 
artimuosius už geležinės uždan
gos ir Balfas jų prašymus pa
tenkina. Kad Balfas gelbsti lie
tuviams už geležinės uždangos 
tam pritaria visi lietuviai ir su
tinka tą auką mielai pakelti. Tą 
supranta ir p. Prosinskis ir ge
rai žino, kodėl šiais metais pi
niginė šalpa Vokietijos lietu
viams sumažėjo, bet jis, mato
mai, rašo dėl kitų sumetimų.

3. P. Prosinskis teigia, kad 
“pasiteiravę pas Caritą, sužino
jome, kad Stuttgarto Caritas jo
kių drabužių iš Balfo negavo”, 
šis teigimas, padarytas daugis
kaitoje “pasiteiravę” abejoti
nas, nes nežinia kas teiravosi ir 
ar iš viso Carite buvo teirau
tasi. š. m. kovo mėn. pradžioje 
Stuttgarto Caritas iš Balfo ga
vo lietuviams skirtus 27 mai
šus drabužių (drabužiai iš laivo 
Bremene buvo iškrauti kovo 1 
d.) Stuttgarto Caritas 1957 m. 
rugsėjo 25 d. laišku Balfui pra
nešė lietuvių šeimų ir atskirų 
asmenų pavardes, kaip katalikų 
taip ir evangelikų, kurie gyvena 
Stuttgarto miesto laisva ir la
geriuose, Vaihingen, Nellingen, 
Zuffenhausen, Boeblingeno ap
skrity, Waiblingen apskr., Lu- 
dwigsburgo apskr., Schwaebisch 
Gmuend Lorch, Backnang aps., 
Schw. Hall, Esslingen ir Malms- 
heim stovykloje, kuriuos Cari
tas nuolat šelpia ir kuriuos iš 
šalpos išskyrė. Caritas nutrau
kė šalpą vienam girtuokliui, vie
nam psichiatrinėje klinikoje lai
komam, vienai šeimai, kurios 
galva turi kantiną ir vienai aso
cialiai šeimai, iš kurios vaikai 
yra atimti ir patalpinti prie
glaudoje. Taipgi Caritas nešel
pia Stuttgart-Steinhalden sied- 
lunge (naujuose namuose) gy
venančių 12’ asmenų (ten gyve
na ir p. Prosinskis), nes Cari
tas teigia, kad lietuvių tos vie
tos atstovas p. Prosinskis, pa

prašytas suteikti žinių apie šal
pos reikalinguosius, to prašymo 
neišpildė. Tat jei p. Prosinskis 
su Caritu nebendradarbiauja, tai 
kas yra tie “pasiteiravę Carite” 
ir kam Caritas paneigė, kad iš 
Balfo drabužių negavo ir ar p. 
Prosinskini taip labai besisielo
jančiam Stuttgarto lietuvių ge
rove šalpos dalykai apeina, ar 
jis tik nori Balfą suniekinti? Be 
abejo, privačios šalpos organi
zacijos savo pagalbą neperša 
tiems, kurie jos neprašo ir net 
grupės atstovas nesuteikia pra
šytų žinių. Iš to Caritas padarė 
išvadą, kad Steinhalden siedlun- 
ge gyvenantieji lietuviai šalpos 
nereikalingi. Dėl to mesti kal
tę Balfui ar Caritui, manau, ne
dera ir dėl to negalima tvirtin
ti, kad Balfas Stuttgarto lietu
viams daiktinę pašalpą (drabu
žiais ir maistu) nutraukė. Kaip 
iš pasakyto seka, Stuttgarto ir 
jo apylinkių lietuviai Balfo pa
rūpintą maistą ir drabužius gau
na, tik jie perteikiami ne per 
Balfo šalpos komisiją, o Balfo 
pavedimu išdalinami Carito. Ca
rito duodami gėrybių kiekiai pri
klauso šeimos didumo ir kas du 
trys mėnesiai vienam asmeniui 
Caritas duoda: V2 svaro sviesto, 
2 svarus sūrio, 2 svarus kvie
tinių miltų, 2 svarus ryžių, 2 
svarus pupelių. Jei p. Prosins
kis su Caritu neturi ryšio, tai, 
nesistebim, kad jis nežino, ką 
Stuttgarto lietuviai gauna, bet 
stebimės, kai jis tvirtina, jog 
jiems šalpa nutraukta. Todėl 
grąžinu p. Prosinskiui “kompli
mentą” — žuvis nuo galvos gen
da, — nes Stuttgarte jis buvo 
galva, kuri turėjo lietuvių šal
pos reikalais rūpintiš.

Kaip daiktinės gėrybės, taip ir 
pinigai yra skirstomi vadovau
jantis Balfo Pirmininko ir Cen
tro Valdybos išleistomis šalpos 
taisyklėmis. Šalpą skirstant at
sižiūrima tik į žmonių medžiagi
nę ir socialinę padėtį, o ne į tai 
ar kas yra Didžiosios ar Mažo
sios Lietuvos lietuvis, suvalkie
tis ar žemaitis, evangelikas ar 
katalikas, ir lietuvių apylinkės 
nerūšiuojamos į mažiau ar dau
giau lietuviškas, nes tokį mastą 
tik p. Prosinskis atrado, neig
damas lietuvybę tų, kurie dėl 
kurių priežasčių nepriklauso ku
riai nors lietuviškai organizaci
jai. Be abejo, nepriklausymas 
bendruomenei liudija lietuvio 
nesusipratimą, bet kad dėlto ka- 
ritatyvinė organizacija tokiam 
lietuviui atsidūrusiam varge ne
duotų šalpos, tai tas prieštarau
tų jos karitatyviniams tikslam. 
Kai reikėjo perduoti dalį šelpia
mųjų vokiečių šalpos organiza
cijoms, nebuvo svarstytas klau
simas, kuri apylinkė yra lietu
viškesnė ar kuri mažiau lietu
viška ir kokiu mastu ta atma-

Ponių ir Panelių 
dėmesiui!

L. Ewing Scott išklauso Los Ange
les, California, teismo -sprendimo, ku
riuo jis rastas kaltas nužudęs savo 
turtinga žmoną .Mrs. Scott dingo prieš 
trejus metus ir iki šiol jos kūno ne
rado.

tuoti, nes kas gali nustatyti, 
kad pav. Augsburgo ar Bonn’os 
apylinkės mažiau lietuviškos, 
negu Stuttgarto. Lygiai neatė
jo kam nors į galvą, išskyrus 
p. Prosinskį, kurias nors lietu
vių kolonijas favorizuoti. P. Pro
sinskio suminėti kunigai, tiesa, 
pagelbsti Balfui, kaip pav. Tė
vas A. Bernatonis ir kun. V. Šar
ka, kurie duoda Balfo rajoni
niams sandėliams nemokamas 
patalpas gėrybėms sukrauti ir 
randa būdų jas į to rajono lietu
vių apylinkes išvežioti, bet juo
du nė vienas tų gėrybių šelpia
miesiems neskirsto ir nedalina, 
o tik pagal Balfo planą jas iš- 
ekspedijuoja šalpos komisijoms. 
Muenchene Balfo įgaliotiniais 
yra p. J. Laukaitis (ne mano 
favorizuojamos grupės) ir p. A. 
Paškauskas, tat kuriam tikslui 
čia palinksniuotas kun. Dr. J. 
Avižos pavardė. Memingene 
kun. A. Bunga į šalpos komisiją 
neįeina ir į šalpos reikalus nesi
kiša; įgaliotiniu čia yra p. Cin
kus.

P. Prosinskis pyksta ir nebū
tus politinius ar srovinius šie-

LAUMĖS KALBINA 
JAUNIKAIČIUS

kins nori primesti užtai, kad 
buvo įsteigtos atskiros šalpos 
komisijos Backnange ir Korn- 
westheime. Ar tos šalpos komi
sijos pakenkė bendruomenei? 
To neteigia nė p. Prosinskis. Tų
komisijų įsteigimo tikslas buvo 
tik tas, kad Backnang apylin
kės šelpiamiesiems nereikėjo 
vykti 30 klm. į Stuttgartą gė
rybių atsiimti, o veikiant atski
rai Kornwestheime išnyko riete
nos, kilusios stuttgartiečių tar
pe. Muenchene veikia taipgi dvi 
šalpos komisijos, bet dėl jų gry
nai karitatyvinio darbo bendruo
menė nesiskundžia, nes jos, šal
pos taisyklių tvarka, nesikiša į 
bendruomenės reikalus ir veik
o

je! p. Prosinskis nežino kas
dedasi Stuttgarto apylinkėje] . 
(jis teigia, kad Stuttgarto lietu-; 
viams yra nutraukta šalpa, o iš , 
viršuj išdėstyto matoma, kad' 
tai yra netiesa), tai ko verti jo 
kiti įtarinėjimai ir gandai, ku- i 
riuos jis, matomai, gauna iš to
kių rimtų šaltinių, kaip “tautie
tė”. Balfo gėrybių išdalinimą 
ir priežiūrą vykdo Amerikos pi
liečiai ir Amerikos ir vokiečių ( 
valdžių atstovai, bet iki šiol ne- ‘ 
buvo susekta faktų, kad maisto | 
gėrybes šelpiamieji neleistiniem 
tikslams sunaudotų.

Baigdamas norėčiau dar pa
stebėti, kad jei p. L. Prosinskiui 
rūpėtų tik Stuttgarto apylinkės 
lietuvių šalpa ir gerovė, o ne ki-1 
ti politiniai, sroviniai ar dar ko
ki tikslai, tai rodos, labai papra
stas ir tiesus būdas būtų dalyką 
išdėsčius kreiptis į Balfo Centro 
Valdybą. I. Rugienius

SPALVOTO VOKIŠKO 
kristalo galima gauti pas

BALYS RADIO & TELEVISION SALES & SERVICE 
2646 West 71st Street PRospect 8-5374

Visuomet mokėjome aukštus dividendus

Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 
VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 
2555 West 47th Street LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv. 
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; an trad, ir 
penktad. nuo 9 ik 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

NAUJAMETINIS IŠPARDAVIMAS
3 dalių sofa ....... $199.95
Apmuštos kėdės .... $29.95 

ir daugiau.
Taip pat didelis pasirin

kimas naujausių ir moder
niškiausių rakandų, TV ir 
radijo aparatų, veidrodžių, 
lovų ir kita.
Kas pirks už $100 ar dau
giau gaus dovanai kalakutą

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, sav.

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

GARSINKITES naujienose

SKOLINK IR TAUPYK

Jei dar neišsirinkote šventėm 
suknelių, prašome atsilankyti į 
LIUSĖS SUKNELIŲ KRAUTU
VĘ, 3305 So. Halsted St. Tek: 
LAfayette 3-2021.

Rasite didelį pasirinkimą įvai
rių suknelių, megztukų, gorse- 
tų, Stanikų ir kitokių prekių. 
Nupirkus suknelę, duodame dar 
dovanų. Tad nepraleiskite pro
gos per šventes gražiai atrodyti. 
Be to, mes siunčiame siuntinius 
iš Švedijos ir Anglijos. Jie per 
pusę pigesni ir greičiau pasie
kia gavėją. Pav. 6 kostiumų me
džiaga tekainuoja tiktai $58.62. 
Gavėjas nieko neprimoka. Dei
mantas stiklui piauti $7.20. Ge
riausios rūšies kabinetinė kojinė 
siuvama mašina $230.00 ir t. t. 
Krautuvė atdara iki švenčių nuo 
9:30 ryto iki 9 vai. vak. (Sk.)

“—O kas tu tokia?
—Laumė!
—Laumė?—nustebęs kartoja 

vaikinas.
—Taip! Geroji laumė.

Bernaitis sumišęs: pirmą syk 
mato laumę. Mėnulis šviečia 
stačiai jai į veidą. Ji jauna ir 
graži, kaip ne vienoj pasakoj. 
Ji meiliai žiūri, švelniai šypsosi, 
nes vaikinas dailus ir jai patin
ka, kad drąsus. O šis visai su
žavėtas. Jos šypsniai, kaip šil
tos marių putos glosto širdį. 
Jis visai užsimiršęs. Žiūrėtų taip 
ir svaigtų be galo ...”

Juozo Švaisto nuotykių knyga 
PETRAS šIRVOKAS nukels jūs 
į pasaulį, kur dar tebėra užbur
tos pilys, seni karaliai, nuosta
bios karalaitės, gerosios laumės 
ir velniai, šią įdomią knygą dar 
galima įsigyti Naujienų Admi
nistracijoje, 1739 So. Halsted 
St., Chicago 8, Ill. Jos kaina — 
tiktai $2.00, (Sk.)

LOOK <©> 
LISTEN

AND LIVE!
To safeguard the United 
States from the horrors of 
an atomic air attack, civil
ian volunteer plane spot
ters are urgently needed 
now in the Ground Observer 
Corps. Join now! Contact 
Civil Defense today.
Keep your eye on the sky in the

GROUND 
OBSERVER 

CORPS
Ceti or write Civil Defense

Standard Federal Savings
-pačioj saugiausioj ir stipriausioj Amerikos įstaigoj.

Daugumas Chicagos lietuvių savo pinigus taupo STANDARD FEDERAL 
įstaigoje, nes ilgų metų patyrimas juos įtikino, jog tai yra pati stipriau
sioji ir saugiausioji įstaiga.

žemiausiais procentais skoliname pinigus namams pirkti, statyti 
ir taisyti.

Kai perki namą, visuomet kreipkis į STANDARD FEDERAL — 
sutaupysi pinigų ir išvengsi bereikalingų rūpesčių.

STANDARD FEDERAL visiems teisingai patarnauja, o karo ir depre
sijos laikais taupytojams visados mokėdavo pagal pareikalavimą.

STANDARD FEDERAL turtas viršija 57 milijonus dolerių.
Atsargos Fondai STANDARD FEDERAL įstaigos siekia 5 milijonus 

ir ketvirtį. Be to, visos taupytojų sąskaitos yra apdraustos Federal 
Savings and Loan Insurance Corporation.

Pinigai, įdėti prieš 11-tą dieną, neša dividendą už vi-są mėnesį.

CHARTERED AND SUPERVISED BY 
THE UNITED STATES GOVERNMENT

JUSTIN MACKIEWICH, President 
JUSTIN MACKIEWICH, JR., Vice-President

DARBO VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. 
po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

Standard Federal Savings
' $AND LOAN ASSOCIATION

F 'C H I AG, O "
7^^ 4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32IIIIlB ^ Archer Ave at -

PHONE: Virginia 7-1141

TRADICINIS NAUJŲ METŲ SUTIKIMO BALIUS
Įėjimas $3.00. Staliukai užsisakomi iš anksto telefonu: Victory 2-6172. 

Didesniam susigrūdimui išvengti pageidaujama, kas gali, įsigyti bilietus 
iš anksto.

P. S. Viengungiai ir viengungės kviečiami Kūčių vakarą praleisti 
Lietuvių Auditorijoje prie bendro Kūčių stalo. Praneškite tel.: VI 2-6172.

Gruodžio mėn. 31 diena, 9-ta valanda vakaro
4* ' kr

V. •

Lietuvių Auditorijoje, 3133 South Halsted Street

šalia normaliai veikiančio baro veiks puikus kokteilių baras ir užkandinė. 
Svečiai bus nemokamai aprūpinami konfeti, serpentiniais ir kitais Naujųjų 
Metų sutikimui reikalingais atributais.

Šokiams gros LIETUVIŲ AUDITORIJOS orkestras. Visuomenė kvie
čiama gražioje ir puikioje nuotaikoje savoje lietuviškoje salėje su operos 
“Traviata” garsais sutikti NAUJUOSIUS 1958 METUS.
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NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Hl., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
fa Chicago $13.00 per year, $7.00 pėr 
six months, $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada' $11 
per year, $6.00 per six months, $3.50 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoj 
metams ......______ _--„"^$11.00

pusei metų ......_____________ 6.00
trim mėnesiams _____  3.50
vienam mėnesiui _______ 1.25

Užsieniuose 
metams _ __ __________ $14.00

s 7 cents per copy, 10c. on Saturday pusei metų ___ ________ 7;00
vienam mėn.___________ 1.50

Dienraščio kainos:
Chicagoje 

metams .. —.—----------- $13.00
pusei metų________ :------- 2 7.00
trims mėnesiams----------- 4.00
vienam mėnesiui _______ 1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su išsakymu.

Du “Naujienų” kalėdiniai numeriai
Šįmet “Naujienos” davė savo skaitytojams du kalėdi1 

niu numeriu: vieną gruodžio 21 d., antrą gruodžio 24 d.
Kiekvienas numeris susidėjo iš 3 dalių, po 8 puslapius 

kiekvienoje dalyje. Viso — šešios dalys 48 puslapių. To
dėl teko pusėtinai padirbėti redakcijai, administracijai 
ir spaustuvei.

Nuoširdžią padėką reiškiame bendradarbiams už jų 
raštus, lietuvių draugijoms bei paskiriems asmenims už 
kalėdinius sveikinimus ir biznieriams bei kompanijoms 
už skelbimus!

“Naujienos”, beje, netrukus įžengs į 45-us savo gyve
nimo metus. Jos šiandien dar tebeturi nemaža skaityto
jų, kurie pradėjo jas skaityti nuo pirmo numerio, išėju
sio 1914 m. vasario mėn.

Malonu tai prisiminti, tik ką atšventus'Kalėdas ir bet 
kartinant Naujiems Metams. Lietuvoje savaitė tarp šių 
dviejų švenčių buvo žinoma, kaip Tarpkalėdis. Kažin, Jar 
ir dabar tenai tą laiką taip vadina?..

Sąmoningai ar ne, mūsų visų mintys nuolatos skrenda 
ten, į mūsų Gimtąjį Kraštą, kur yra pasilikę mūsų bro
liai, sesers, giminės ir draugai. Tad ir jiems palinkėkime 
viso ko geriausio!

Reikia nuoširdumo ir sąžiningumo

Kiefevienam aišku, fea3 tai yra tik išsisukinėjimas. U 
betgi “SSRS valdžia šaukia vakarų tautas eiti prie taikos 
ir gąždiha jas, kad apsiginklavimo lenktynės nuvešian- 
čios.pasaulį į pasibaisėtiną karo nelaimę!

Reziumuodamas valstybės sekretoriaus Dulles’o pra
nešimą, prez. > Eisenhoweris visai teisingai pasakė, jog 
tarptautinės taikos reikalas priklauso visų pirma nuo ge
ros Sovietų valdovų valios. Kad sumažėtų įtampa tarp 
Rytų ir Vakarų ir kad būtų galima pradėti vaisingas 
nusiginklavimo derybas, reikia tiktai nuoširdumo ir są
žiningumo iš Sovietų Sąjungos pusės.

Bet ar Vakarai to susilauks? Vargiai. Nes Kremliaus 
despotai nenori, kad pasaulis nurimtų. Taikos ir tautų 
sutikimo atmosferoje nebebūtų vietos tokiai tironijai, 
kuri yra nuolatiniame karo stovyje su savo krašto žmo
nėmis ir su savo kaimynais.

— I .u.
Apžvalga

DR. PR. ANCEVIČIUS
- GERAS KALBĖTOJAS

Paskaita apie “pabėgusį nuo 
Stalino Smetoną ir skubantį 
pas Staliną Voldemarą”, ku
rią pereitą sekmadienį popiet 
date Dr. Pranas Ancevičius, 
sutraukė daug žmonių, nežiū
rint to, kad tuo laiku buvo vi
sa eilė ^prieškalėdinių paren
gimų ir kitokių susirinkimų. 
Lietuvių Auditorijos salė (di
džiosios, deja, nebuvo galima 
gauti) buvo, per ankšta.

Publikai buvo įdomi tema 
ir ją įdomiai išvystė; paskaiti
ninkas. Dr. Ancevičius yra ge
ras kalbėtojas. Turi skambų 
ir stiprų balsą ir moka aiškiai 
išreikšti savo mintis. Savo pa
skaitoje jisai papasakojo, ką 
yra ?pats savo akimis matęs 
arba girdėjęs iš įvykių tiesio
ginių liudininkų; pasakojo, 
kas atsitiko, nesigilindamas į 
klausimą, kodėl taip atsitiko.

faktai

iš

ko- 
ne 

val-

iššovi-
Įsikarščiavęs, Cunning- 
parašė tikrą absurdą,

Kai 
yra

kurie atpasakoti 
tikrai įdomūs.

Pranešime apie NATO konferenciją, kurį'padarė prez. 
Eisenhoweris ir valstybės sekretorius Dulles pereitą. pir-i( 
madienį, kalbėdami radijo ir televizijos programoje, 
kiekvienas jų ypač pabrėžė, kad Jungtinės Amerikos 
Valstybės bei kiti Š. Atlanto sąjungos nariai siekia‘tei
singos ir pastovios taikos. NATO buvo suorganizuota 
tikslu apsaugoti nuo agresijos laisvąsias Europos šalis 
ir tuo būdu apsaugoti tarptautinę taiką.

JAV ir kitos vakarų tautos pakartotinai -siūlė Sovietų 
Sąjungai tartis dėl nusiginklavimo. Bet kiekvieną jų pa
siūlymą Maskva atmesdavo. Po ištisos eilės nepasiseki
mų susitarti su Sovietais vakarų dėlegatai parėmė Jung
tinėse Tautose bendrą Indijos, Švedijos ir Japonijos pa
siūlymą, kad būtų praplėsta nusiginklavimo komisija, 
padidinant ją iki 25 narių. Niekas nesakys, kad ta komi
sija šališka. Švedija nedalyvauja jokiame apsigynimo 
bloke; Indija dažnai demonstruoja savo “neutralizmą”, 
balsuodama už Sovietų Sąjungos sumanymus. Tačiau 
Maskva atmetė ir šitą jų pasiūlymą. Ji skelbia boikotą 
Jungtinių Tautų sudarytai nusiginklavimo komisijai ir 
reikalauja, kad nusiginklavimo klausimą svarstytų visi 
82 JT organizacijos nariai.

1 SPAUDOS 
“PALAIDUMAS”

1 Boštono laikraštyje “Herald” 
vienas komentatorius iškėlė 
mintį, kad Amerikai reikią 
“vokiškos rūšies propagandos 
ministerio” spaudai tvarkyti, 
nes šios šalies spauda esanti 
“palaida”, f Jo išvedžiojimą at
pasakojo S. Michelson as “Ke
leivyje”.

Tas komentatorius, Bill 
Cunningham, kaltina JAV lai
kraščius, kad jie perdaug re
klamavę dirbtinio satelito 
“Vanguard” projektą; kad 
skelbę,; jog tą ir tą dieną bei 
valandą jisai būsiąs iššautas 
erdvėn, ir tuo būdu atkreipę į 
jį viso pasaulio dėmesį. Bet 
“Vanguard” raketa, vos šiek 
tiek pakilusi nuo žemės, spro
go — ir Amerika užsitraukė 
didžiausią gėdą pasaulio aky
se.

Tai buvo, anot Cunningha-

mo, “didesnis moralinis smū
gis Amerikai, negu Pearl Har
bour”.

To, girdi, nebūtų atsitikę, 
jei valdininkai nebūtų tiek 
daug plepėję apie planą palei
sti erdvėn Amerikos dirbtini 
satelitą ir jei “palaida spau
da” nebūtų šio bandymo 
anksto išreklamavusi.

Aišku, kad “Heraldo” 
mentatorius karščiuojasi 
mažiau, kaip tie “plepūs
dininkai” ir laikraščių repor
teriai, kurie pirma laiko triū- 
bijo apie “Vanguard’o 
mą. 
h am
kad Amerikos nepasisekimas 
su dirbtiniu satelitu reiškiąs 
“didesnį moralinį smūgį”, ne
gu Pearl Harbour katastrofa 
(1941 m. gruodžio 7 d.), 
rioje žuvo kone visas JAV 
ro laivynas Pacifike!

Tik jo įsikarščiavimu gali
ma išaiškinti ir jo reikalavi
mą, kad būtų paskirtas hitle
rinės rūšies “propagandos 
reichministeris”. Pagal Cun- 
ninghamą, sėkmingai kovoti 
su totalitariniu komunizmu 
galima tik vokiškų nacių me
todais !

Iš liesų, toliau jisai įrodinė
ja, kad ir demokratija esanti 
negeras dalykas šiais laikais. 
Yra cituojamas Britanijos 
Darbo partijos “kairiaspar- 
nis” Aneurin Bevan, kuris, at
važiavęs į JAV išplūdo Ame
rikos diplomatus ir politikus 
“visiškais žiopliais”, o demo
kratines įstaigas pripažino 
“nebetinkamom moderniojo 
karo technikai”.

Tas ambicingas britų politi
kierius užmiršo, kad Amerika 
su savo demokartinėmis įstai
gomis išgelbėjo nuo pražūties 
Britaniją karo metu ir paskui, 
po karo, išgelbėjo ją nuo ba
do ir bankroto... Amerikos de
mokratinės įstaigos nėkiek ne
kliudė Jungtinėms Valsty-

ku-

jomis Europoje ir pafaupdyti K. STRIKAITIS 
Japoniją. ( •

Amerikos spauda, tiesa, per
daug išpūtė “Vanguard’o” 
bandymą, kada dar nebuvo KUR KRAŠTE YRA BADAS, ŽMONĖS IEŠKO DUONOS; KUR 
žinoma, ar jisai pasiseks, ar, YRA Dl/ONOS, ŽMONĖS IEŠKO BADO, VARGO IR SKURDO 
ne. Bet ar ne daugiau yra kal
ti valdininkai, kurie teikė 
spaudai klaidingas informaci
jas? r 
moralinę žalą, kuri pasidarė'«. 
JAV-ėms, kai Rusija su savo š 
Sputnikais pralenkė 
litų ruošimo srityje. 
Rusija pralenkė? Ir 
Rusijos pasisekimas 
stebino Ameriką ir 
lis? Dėl to, kad Gynybos 
parlamentas Washingtone 
vo apsileidęs ir tą savo apsi
leidimą slėpė nuo spaudos ir 
visuomenės. O paskui depar
tamento valdininkai staiga 
pradėjo spaudą “informuoti”, 
kad viskas esą tvarkoje, nes 
“Vanguard’as” tą ir tą dieną 
pakilsiąs į orą! Tam esą ko- 
rūpestingiausiai pasiruošta!

Na, argi laikraščių reporte-

DĖL “DELEGATO” PRANEŠIMO

(Atsakymas: “J. Radzevičius apie kelionę į Lietuvą”)
Savo laiku buvau parašęs 

ž. ir į Naujienas, 
“Ką pasakoja grįžę iš Lietuvos”. 
Š. m. gruodžio mėn. 5 d. 
Nr. 49 (413) susilaukiau 
kymo iš paties, dariusio 
nešimą, J. Radzevičiaus.

Pas mus, Žemaitijoje, 
toks posakis: “Trečioje dienoje 
po smerčio, užsigeidė”... Jau 
greit virš dviejų mėnesių J. Ra
dzevičius tylėjo ir kai kuriems 
savo draugams, patenkintas, pa
sakojo, kad K. Strikaitis, jo 
pranešimą aprašęs teisingai.

Čia jam tinka kitas posakis: 
“Kylis, l^ylį varo, o šlėga vi
sus”. Teisingiau pasakius: 
“Draugai”, “draugus” varo, o 
Maskva visus”.

Taip ir J. Radzevičiui atsiti- 
riai ir korespondentai galėjo ko> Sugrįžęs iš Lietuvos, ma

tyt, buvo susijaudinęs, nes ten

Spauda norėjo atitaisyti straipsnį į t.

tuo netikėti?

jas sale- 
O kodėl 

kodėl 
taip 
kitas

tas
nu- 
ša- 
de- 
bu-

T. Ž. 
atsa- 
pra-

buvo

Spauda nebūtų padariusi tosjpamafe savo tautiečius didelia-
klaidos, jeigu ji būtų buvusi 
visą laiką 
jama.

Visa šita 
rodo, kad 
nės tari teisę žinoti; o ši teisė 
tegali būt realizuojama tik su 
laisvos spaudos pagalba.

Laisvė, žinoma, nereiškia 
palaidumo. Laikraščių repor
teriai neprivalo kišti savo no
sis į laboratorijas, kur yra da
romi eksperimentai, arba lipti 
ant galvos mokslininkams, kai 
jie dirba savo darbą. Bet tai 
yra. paprastas tvarkos daly
kas, .kurį demokratija gali su
reguliuoti ne blogiau, kaip 
diktatūra.

Tai yra tvarkos, o ne poli
tinės santvarkos klausimas.

teisingai informuo-

istorija kaip tik pa- 
demokratijoje žino

Kas dėl pasireiškusio šen ar 
ten netvarkingumo ima peikti 
pačią demokratijos sistemą, 
tas lengvai gali nusiristi i des
potizmo lagerį, juodojo, rudo
jo arba raudonojo.

15 bilijonų laisvojo 
pasaulio keliams

išlai-Pereitais 1957 metais 
dos keliams visame laisvajame 
pasaulyje siekė $15,032,000,000, 
tai yra 16.5% daugiau, kaip 1956 
m. Jungtinėse Valstybėse iš tos 
sumos keliams išleista $9,100,- 
000,000. 1956 m. buvo išleista 
$7,900,000,000. JAV šiuo metu 
yra $3,418,000 mylių vieškelių, 
kuriuose važiuoja 67,204,000 
automobiliai arba 20 motorizuo
tų vežimų kiekvienai myliai. Ka
nada yra antroje vietoje su 
$885,000,000 išlaidų kelių staty

boms suvaidinti nulemiančią bai ir Vokietija su $883,000,000 
rolę kovoje su Hitlerio armi- trečioje vietoje.

me skurde, nepritekliuose ir tie
siog gyvenančius kankinių gy
venimu. Pats viešai nusiskundė, 
kad radęs ir iš savo giminių iš
žudytų bei išvežtų. Netoli šim
to susirinkusių lietuvių akivaiz
doje pasakė: “Man plaukai sto
jasi ant galvos ir pasakojant, 
kokios baisios žudynės buvo ru
sams okupavus Lietuvą. Ką čia 
jums daug pasakosi, nes dauge
lis iš jūsų pačių geriau žinote”. 
Tenka dar pakartoti, kad iš grį
žusiųjų tų 15-kos išrinktųjų be
ne vienintelis J. Radzevičius bus 
objektyviškiau nušvietęs ten 
esamą padėtį, nors tarpais ir 
norėdamas pagražinti komunis
tų naudai. Todėl nenuostabu, 
kad J. R. pilnai prasilenkė su 
staliniškais metodais, todėl iš 
savo “draugų”, kaip iš vietinių, 
taip ir iš toliau susilaukė pa
smerkimo. žmogus pradėjo ne
rimauti. Vietiniai “draugai” jį 
alkūnėmis kumsčioja, o iš toli
mesnių susilaukė smerkiančių 
laiškų. Vieni rašo, žiūrėk, Juo
zai, kaip mes“Liaudies Balse” 
visi gražiai aprašėme, o tu vie
nas tik sugadinai ir sujaukei 
viską. Galėtų gintis, bet faktai 
akis bado. Negirdėjęs to ne
parašysi, o be to, viskas atitin
ka. Negi K. Strikaitis kartu 
būtų buvęs Lietuvoje.

Diksonui pranešimas nepatiko
J. Radzevičiui š. m. rugsėjo 

mėn. 29 d. (sekmadienį) Winni- 
pege, Manitobos salėje, pradė
jus kalbėti, prie to paties stalo 
sėdėjo ir komunistų “Liaudies 
Balso” korespondentas A. Dik- 
sonas, kuris klausydamas J. Ra
dzevičiaus pranešimo sėdėjo kaip 
ant žarijų. Matyt, kad Radze
vičiaus pranešimas nebuvo jam

prie širdies, nes ir “L. B-se” š. 
m. nr. 1, 357 savo trumpame 
straipsnelyje: ’“išgirdom savo 
delegato raportą”, štai tas Dik- 
sonas kaip rašo: “Jani) pasiro
dė keista, kad atsikėlus jie ne
radę šilto vandens. Bet pasiro
dę, kad dar negalima viską tu
rėti iš sykio ir t. t.”. (Kiek lai
ko jau praėjo, kaip karas’ pasi
baigė? K. S.). Nors Diksonas 
matyt, daug buvo užsimojęs ra
šyti, bet savo trumpą straipsne
lį užbaigė sekančiai: “Taip pat 
atsiprašau visų, kad daug nera
šau, nes matysime kitų delegatų 
pranešimus “Liaudies Balse”. 
Matyt A. Diksonas J. Radzevi
čiaus pranešimu apsivylė, nes 
pats jau neberašė, o nutarė lau
kti kitų “delegatų” pranešimo. 
K. Strikaitis rašė daug, nes ra
šė teisingai, ką girdėjo iš J. 
Radzevičiaus lūpų.
Kieno jūs delegatai?

Tiesa, dar dėl tų “delegatų”. 
Kieno jie “delegatai”, kas juos 
išrinko ir kieno jie deleguoti? 
Į tai puikiai atsako “Liaudies 
Balse” nr. 1, 358 iš š. m. spalio 
5 d. 2 pusi. “Vankuveriečiai Gir
dėjo Delegatų Pranešimą”, kur 
skamba taip: “Delegatas A. 
Ginkus priminė, kad jis mėgino 
gauti vizą pamatyti Lietuvą 
penki metai atgal, kada jis bu
vo pasiųstas dalyvauti Taikos 
Kongrese Vienoje. Tarybų S-gos 
ambasadorius jam tuosyk pasa
kė: '“Sudarykite delegaciją iš 
15-os ar daugiau asmenų ir mes 
aprodysime Lietuvą ir kitas Pa
baltijo šalis, matysite, ką tik 
norėsite”. Jie savo žodį išpildė”. 
(Matome, kokia dabar ten lais
vė, kad lietuvis prašosi ruskio, 
kad leistų Lietuvą pamatyti. K.

Jūs ne delegatai, bet Maskvos 
išrinkti patikimi bernai-pastum- 
dėliai. Kai Lietuvą okupavo ru
sai, panašių “delegatų” irgi at
sirado, tai tautos išdavikai. To
kius “delegatais” tik komunis
tinėje santvarkoje vadina. Ko
munistų partija paskyrė, ir esi 
“delegatas”.
Radzevičių vertę atšaukti

J. Radzevičius rašo, kaip di
delis patriotas, kad po 10 metų 
laukimo gavęs progą aplankyti 
savo gimtąjį kraštą, nes pasku
tinį įkartą buvęs Lietuvoje prieš 
30 metų. Kur J. Radzevičiau 
buvai, kai Lietuva buvo nepri
klausoma? Tada daugybė iš 
Amerikos bei Kanados lietuvių 
atlankydavo Lietuvą. Vieni par-

(Tęsinys 5-me psl.)

ANASTAZIJA STANKEVIČIUS

KELIONĖJ BRAZILIJĄ
(Įspūdžiai) j

8.
Autobusai lekia per miestą 50 my

lių greičiu. Žmonės čia saugojasi patys 
intymų, nes šoferiai nekreipia dėmesio į 
pėsčiuosius. Pėstieji, pamatę atvažiuojan
čią mašiną, galvotrūkčiais išbėgioja į vi
sas puses. Žinoma, tokio didelio mašinų 
judėjimo, kaip Chicagoje, čia nėra.

O ir automobiliai čia jau labai senų mo
delių. Visai mažai matėsi šių metų mode
lių. Visame Rio mieste mačiau keletą Ca
dillac’u ir porą Buick’ų, bet ant šių buvo 
valdžios numeriai, tai turėjo būti arba 
aukštų valdžios pareigūnų, arba atstovy
bių, bet ne privačių žmonių.

Štai mes jau išlipome prie zoologijos so
do. Reikia paskubėti, nes jį galima apžiū
rinėti tik iki 6-tos valandos vakaro. , 

Praėję pro. pirmuosius vartus, pateko
me kaip į Chicagos1 Riverview parką Su 
visokiomis karuselėmis ■ bei i prašmatnybė
mis. Kadangi ’ buvo darbo ‘diena, tūi ■ čia 
viskas buvo uždaryta. Lankytojų beveik 
nesimatė. . Į • ; j

Paėję dar apie mylią, priėjome antrus' 
vartus, nuo kurių prasideda tikrasis zoo
logijos sodas. Užsimokėjome už įėjimą ir 
leidomės takeliais į vidų. Vos tik praėjus

vartus, pirmosios mus pasveikino papū
gos. šaukdamos įvairiausiais balsais, jos 
spoksojo į mus. Jų buvo čia tiek daug ir 
įvairių spalvų.

Takeliai apsodinti palmių; tarp jų krū
mai ir gėlės. Daugiau buvo panašu į bota
nikos sodą, negu į žvėryną. Krūmai žy
dėjo visokiomis spalvomis, ir jų Stambūs 
žiedai atrodė prisagstyti prie lapų.

Pats žvėrynas nebuvo gausus gyvuliais. 
' Daug 1 mažesnis, negu ' čikagiškis Brook
field Zoo. Tik čia buvo 'daugiau beždžio
nių ir gyvačių. Visi žvėrys atvirame ore, 
nes oras visada šiltas ir beveik vienodas. 
Paukščiai, aptverti neaukšta tvorele, la
bai drąsiai prieidavo prie lankytojų. Jų 
sparnai pakirpti, kad negalėtų fekrišti, o 
tik vaikščioti. Nfet ir gyvatės Raitėsi ant 
žolės tik mūro sierta atitvertos.

Paskubomis Viską apžiūrėję, grįžome 
atgal į miestą. Važiuojant į visas puses 
dairiausi negalėdama atsigrožėti miesto 
vaizdais. ‘Tur būt, vienintelis miestas pa
saulyje apdovanotas tokiu natūraliu, tie
siog žodžiais neišreiškiamu, grdžiu. Tai 

* kaip ! labai gi’ažus i -paveikslas, įdėtas į to- 
! kius) pat-gVdžrūs rėmus. Kabiais net neži
nai, kuo daugiau, žavėtis: ar paveikslu ar 
jo reniais. Taip yra ir ^su1 Rio' de Janeiro. 
Miestas išsitiesęs pagūl Atlanto/vandeny
no pakraštį ‘ ir1 GuanaUaros įlanką. Savo 
nugara prisišliejęs, tiėšiog pakopomis iš
sidėstęs ant kalnų. Iri pačiame mieste yra

kalnų. Važiuojant per miestą, kelis kartus 
1 turi pralįsti pro iškaltus per kalnus tune
lius, nes vieną miesto dalį nuo kitos ski
ria virtinės uolotų kalnų.

Kada grįžome iš žvėryno, oras buvo gie
dras ir šiltas. Tad nutarėrūe dar tą pačią 
dieną nuvažiuoti į Cukraus Kepalo kalną;

i portugališkai jį vadina Pao de Aęucar. 
Šis uolėtas kalnas turi 1,200 pėdų aukščio. 
Jis yra’ tęsinys kitų mažesnių kalnų, kurie 
ir užtveria Guanabaros įlanką nuo Atlan
to vandenyno.

Tuojau išvažiavome į stotį portugališkai 
vadinamą'Praia Vermelha (tark — Praija 
Vermelia). Šituo vardu yra vadinama ir 
toji miesto dalis. Čia nusipirkome hilelus 
į specialų keltuvą (cable car), kuris yra 
įtaisytas ant labai storų geležinių lynų 
(kabelių). Vagonas, o gal geriau jį pava
dinti kabina, pakabinta ant tų kabelių, 
yra maždaug autobuso didumo ir sutalpi
na apie 40 žmonių.

Kol stovėjome gatvėje ir žiūrėjome į tų 
kalnų aukštybę ir į tuos vagonus kabeliais 
kylančius ir besileidžiančius, galvojau, 
kad šį kartą, tur būt, baimės jausmo jau 
neišvengsiu. Ret kai įlipau į vidų, baimės 
nejutau. Vagono vidus įrengtas panašiai 
kaip autobuso, bet tik su dviem suolais iš 
šonų. Aplinkui langai, todėl keliantis ar 
leidžiantis gali grožėtis miestu ir kalnais.

Pradžioje jausmas nebuvo malonus, nes 
kėlėmės viršum namų, kurie toje miesto 
dalyje yra keliolikos aukštų. Per langą 
žiūrint į gatvę, mašinos atrodė kaip deg
tukų dėžutės. Mano pusbrolio žmona, kai 
atsisėdo, tai visą kelią taip ir nepakėlė 
galvos pasižiūrėti žemyn. Ji net persižeg
nojo kelis kartus iš baimės (tok jau jų pa
protys). Mes trys buvome drąsesni: ir dai
rėmės ir grožėjomės vaizdais; bet kojos 
buvo sunkios ir truputį virpėjo.

Privažiavę pirmąjį kalną, kuris yra tik 
pusės Cukraus Kepalo aukštumo, išlipo
me ir dairėmės aplinkui. Kalnas apaugęs 
visokių krūmų.

Gražu buvo žiūrėt į miestą, kadangi jau 
temo, ir pradėjo degti šviesas.

Ant kalno stovėjo nedidelis pastatas su 
suvenyrais. Čia galėjai gauti miesto vaiz
dų ii- šiaip išdirbinių.

Palaukus keliolika minučių, nusileido 
keltuvas iš Cukraus Kepalo, ir mes vėl su
sėdome ir kėlėmės į aukščiausią kalno 
viršūnę. Mes judėjome tarp dviejų kalnų,

pakibę tarp dangaus ir žemės 1,000 pėdų 
aukštyje. Čia jau ir man buvo baugu žiū
rėti į žemę. Lengvai atsidusau, kai pasie
kėme viršų ir išlipome ant kalno.

Žiūrint iš apačios, šis kalnas yra tikrai 
panašus į galu pastatytą duonos kepalą 
arba į senovišką cukraus galvą. Kalno šo
nai yra plika granito uola. Tik pačioje vir
šūnėje auga krūmokšniai ir žolė.

Labai nustebau, kai ant šio kalno pa
mačiau gražiausią dviejų aukštų pastatą. 
Kas jį galėjo čia užkelti?! — Pirmame 
aukšle liuksusinis restoranas, kuriame ga
li gauti valgyti ir gerti, ko tiktai nori, čia 
tai]) pat yra visokių suvenyrų ir miesto 
vaizdų. Antrame aukšle įtaisyta televizi
jos stotis.

Restorane išgėrėme braziliškos kavoįs ir 
laukėme, iki visai sutems. Tada išėjome 
pasidairyti. Naktis gaubė mieštą, kalnus 
ir Atlanto vandenyną. Gatvių šviesos ir 
įvairios reklamos mirgėjo visokiausiomis 
spalvomis. Iš viršaus žiūrint, matėsi toks 
gražus vaizdas, kurį aprašyti trūksta tin
kamų žodžių. Jį galima lik matyti ir jaus
ti, bet jokiomis meniškomis, priemonėmis 
jo pilnai neišreikši.

Stovėjau įbedusi akis ir bijojau pajudė
ti, kad tas vaizdas neišnyktų kaip mira
žas ar dykumų fata morgana.

Pusbrolis, pasižiūrėjęs į mane, paklau
sė: . ’ ’ /

— Ar gražu? i
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(Tęsinys iš 4-to pusi.)

važiuodavo net su mašinomis, o 
kiti už sunkiai uždirbtą dolerį 
nusipirkdavo ūkius ir ramiai ten 
gyveno. Kodėl tau dabar ge
riau, kad tave j Lietuvą veža 
rūšai, o ne lietuviai ? Pirmiau 
grįžęs laisvai galėjai važinėti 
po visą kraštą, o dabar tave tik 
rušiška “pobieda”, kaip kokį 
daiktą, nuvežė ir parvežė, o to
liau nė krust ir nejudėk. J. Ra
dzevičius rašo, kad koks tai jo 
prietelius atnešęs pundą laikraš
čiu. ir liepęs pasiskaityti, kur 
radęs ir apie savo kelionės įspū
džius po Lietuvą. Matyt, kad 
ponas “delegatas” laikraščių ne
skaito, o laukia, kol kas nors 
jam atneš. Sakyčiau, kad tau
po pinigus kelionei, bet jis per 
pranešimą aiškiai pasakė: “Aš 
į’ okup. Lietuvą nevažiuosiu, kas 
nori, tas gali važiuoti ir t. t.”. 
Staiga J. Radzevičius pasidarė 
gudrus ir atpylė straipsnį lyg 
būtų koks “profesorius”. Bet 
tik reikia prisiminti, kuomet 
grįžęs iš Lietuvos klube taip 
vargingai pradėjo savo praneši
mą ir įžangoje nusiskundė, kad 
silpnai mokąs rašyti ir skaityti. 
Be to, sklaidydamas savo užra
šus, prieš publiką baiminosi, kad 
jam nesusimaišytų ir prašė, jei 
klaidų darys, kad jam publika 
atleistų. Bet vis tik, matyti jam 
susimaišė, nes žmogus nebeatsi
meni, ką pasakęs ir ką nepasa
kęs. Man jau senai J. Radzevi
čiaus draugas K. Beniušis pa
sakė, kad, matyt, J. Radzevičiui 
varo kylį ir verčia savo kalbą 
atšaukti.

Kas už jį rašė?
Vargšas ieško po Winnipega, 

kad kas jam parašytų. Tiesa, 
dabar prieš Strikaitį tu parašei, 
nors ir ne pats, bet kaip tu, 
J: Radzevičiau, pažiūrėsi tiems 
žmonėms į akis, kur to paties 
“L. B.” korespondento A. Dik- 
sono žodžiais: “Klausėsi apie 
100 žmonių”? O gal jau ir tave 
kas privertė prie savo klaidų 
prisipažinti ir apgailestauti? J. 
R. rašo: “Dėl J. Paleckio aš ne
sakiau, kad jisai buvo susikūp
rinęs” ir t. t. Kad susikūprinęs 
tu nesakei, o aš to niekur ir ne
parašiau. Kur tokį žodį ištrau
kei, aš nežinau. Perskaityk dar 
tą straipsnį, neabejoju, kad to-

BUDRlKAS numažino kainas 
ant gerų rakandų, pečių, televi
zijų, radijų, Hi-Fi phonografų, 
šaldytuvų, skalbiamų mašinų, 
jewelry, deimantų, žiedų, auk
sinių laikrodėlių, silverware, 
žaislų, blanketų, kaldrų, lempų, 
kėdžių, rašomų stalelių, miega
mojo kambario setų, dinette, 
matracų, miegamųjų sofų, kny
gom spintų, lagaminų-luggage. 
Jums apsimokės atvažiuoti pas 
Budrikę—-nors jūs gyventumėt 
toliausia.

Dykai kalendorius visiems.

Linksmų Kalėdų ir laimingų 
Naujų Metų visiems.

kio žodžio nerasi. Dabar tikrai 
matau, kad J. R., kaip pats sa
kėsi, “silpnai kerta į druką”. Čia 
J. Radzevičiui kaip tam žyde
liui: Nemokėjo nei skaityti, nei 
rašyti, o žydų karalių išrinko.

Dėl policijos aš nei vieno, nei 
būrio nedarau ir iš viso dėl to
kio kvailo reikalo nenoriu nė kal
bėti. J. R. pasakei, kad Paleckį 
saugojo policija, o Pr. Matulio
nis, iš publikos, pasakė, kad po
licijos ten nėra. Ten dabar yra 
milicija. Kiek milicijos bei slap
tosios milicijos Paleckį saugo, 
tu pats nežinai ir negalėjai to 
pasakyti. Be to, negalėjai pa
sakyti, kas ir tave patį sekė, bet 
tiek galiu ipasakytij kad tavo 
kiekvienas žingsnis buvo žino
mas.
Istorija su piršliu

Dėl tavo pranešimo aš noriu 
duoti mažą palyginimą. Kartą 
Lietuvoje gyveno vidutinis ūki
ninkas, kuris turėjo sūnų, ta
čiau jis nemokėjo nei rašyti, nei 
skaityti. Pradėjo piršliai jį vež
ti į “zalietus”. Bet jis buvo tiek 
apkiautęs, kad nuvežtas pas jau
nąją nežinojo ką šnekėti. Todėl 
piršlys jį primokydavo. Kartą 
piršlys jį pamokė: “Kai nuvyk
sime pas mergaitę ir susėsime 
prie stalo, tu sek mano koją. 
Kuomet tavęs mergaitė klaus ir 
tu pasakysi neteisingai, aš už
minsiu tau ant kojos, o tu tuo
jau pataisyk”. Kartą jaunoji 
klausia: — Kiek turite žemės? 
Jaunasis atsako 11 ha. — Kiek 
turite 'karvių? Jaunikaitis, no
rėdamas pasigirti atsako, kad 
20 karvių ir 1 jautį. Piršlys 
tuojau jam užmina batu, nes 20 
karvių ant 11 ha. jau .perdaug, 
o jaunasis visai kitaip pagalvojo 
ir tuojau atsakė: — Ne, ne, at
siprašau, panele, turime 20 jau
čių ir 1 karvę! Su arkliais irgi 
tas pats. Vienu, žodžiu jauni
kaitis susikompromitavo. Taip 
ir Radzevičius, nori išgarsėti, o 
silpnai skaito ir rašo. Apvaikš
čiojo pusę Winnipego, nesuran
da žmogaus, kuris jam parašytų 
atsakymą bei kritiką savo opo
nentui, tačiau susirado nepamai
noma “korektorių”, v

Pasaka apie jautį
Radzevičius savo įspūdžius iš 

Lietuvos pasakojo paprastai, pa
gal savo išsilavinimą. Jis pa
sakojo: ...buvę nuvežti į Baiso
galą, kur įrengtas gyvulių ap
vaisinimo punktas, čia iš vieno 
jaučio apsaivinama 300 karvių. 
Toks jautis tinkąs 4 metams, o 
jau jo korektorius drožia: “K. S. 
rašo, kad aš sakęs, jog jautis 
yra tinkamas Lietuvoj, tik ke
turis metus. Aš sakiau, kad 
jaučio sėkla, laikant ją tam ti
kroje vietoje, gali būti pavar
tota išlaikant keturis metus ir 
savo apvaisinimo potencionalo 
neprarasti”. Aš tikiu, kad Ra
dzevičius norėjo taip pasakyti, 
bet jis nesugebėjo. Nė kiek ne
abejoju, kad J. Radzevičius dar 
nė šiandieną nesupranta, kas 
tai yra žodis potencionalas. Ge
rai, kad J. R. atrado gerą pa
taikūną; Juk ir okup. Lietuvoje 
tokių netrūko.

Skuodo šiaučiaus likimas
Kuomet rusai Okupavo Lie

tuvą, tolimame Žemaitijos kam
pelyje — Skuode, štai kas at
sitiko: Atvykus raudonajai ar
mijai, NKVD-stams ir poli tra
kams, tuojau buvo pakeista po
licijos ir valsčių vadovybė. Po
licija tuojau pakeista milicija. 
Milicijos viršininku paskiria-

M

Nikita Chruščevas, Sovietu Rusijos bosas, kalba aukšč. sovieto 
jungtinėje sesijoje, kur jis atmetė NATO pasiūlymą sušaukti užs. 
ministeru konferenciją ir baugino JAV sąjungininkus.

vienas batsiuvys. Kadangi jis. 
buvo mažai raštingas, prisikal
bino vieną iš senesnių policijos 
tarnautojų, kuris viską jam pa
dėjo dirbti. Darė sąrašus išve
žimui į Sibirą patrijotiniai nusi
teikusių lietuvių ir taip dirbo 
kitą pragaištingą Lietuvai dar
bą. Milicijos v-ko draugai ima 
reikšti nepasitenkinimą. Nebėra 
darbo, niekas nebeneša taisyti 
batų ir bendrai pritrūko me
džiagos. Komisarui įsakius, bat
siuviai privalėjo įsteigti bendrą 
artelę. Surandami kambariai, 
vienas batsiuvys paskiriamas ar
telės vedėju. Visame mieste su
renkami batsiuvių privatūs įran
kiai. Suregistruojami visi mie
stelio batsiuviai, kurie privalėjo 
dirbti artelėje. Nebėra medžia
gos, nebėra nė darbo. Batsiuviai 
ima keikti valdžią, nes nebėra 
nė duonos. Eina vedėjas pas ko
misarą ir viską smulkiai išdėsto. 
Komisaras įsako padaryti susi
rinkimą, į kurį jis pats paža
dėjo atvykti. Batsiuviams susi
rinkus ateina ir komisaras, mi
licijos v-ko lydimas. Komisaras 
pradeda kalbėti: “Mauči i tava- 
rišči, jus negalvokite, kad rau
donoji armija jus maistu aprū
pins. Mes jumis atėjome išva
duoti iš. buržuazijos. Kombinuo
kite patys, užsidirbkite ir turė
site. Pas mus yra taip: kas ne
dirba, tas. ir nevalgo”. Komi
saras išėjo. Batsiuviai pasiliko 
tokiame pat stovyje. Ką tu su
kombinuosi, kad rusai viską ar
do ir veža lauk. Artelės vedėjas 
užpyko. Pasiėmė maišą. Susiki
šo visus kurpalius, įsidėjo dar 
keletą suplyšusių batų ir dro
žia tiesiai pas draugą, milicijos 
v-ką. Įėjęs į raštinę užklausia: 
“Ar šiaučius namie?” Milicinin
kas atsako,- kad čia nėra šiau
čiaus, o tik draugas milicijos 
viršininkas. Batsiuvis atsako: 
“Aš jo ir noriu”. Įėjęs į kabi
netą, nusimeta maišą nuo kup
ros, iškrato kurpalius milicijos 
v-kui po kojomis ir sako:

STANKUS 
Construction Co.

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamųjų ir prekybos pastotų. k

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektų.
Ofiso ii- namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 So. Western Ave.

CHICAGO 36, ILL.

Tas pats buvo ir su kirpėjais. 
Ar mums pabėgėliams dar neuž
tenka skaudžių komunistų pa
mokų ir ar verta jiems vėl mė
ginti patarnauti.

Kas pirmiau — 
višta ar kiaušinis?

“Draugeli, taisyk tu dabar ba
tus”! Iškoliojęs komunistinę 
santvarką išėjo. Vėliau jis gavo 
tris mėn. darbo stovyklos. Tą 
įvykį geriau žino p. J. Ražaus- 
kas, buvęs Skuodo nuov. v-ku, 
dabar gyvena Windsor, Ont. At
likus išdavikišką darbą, kuomet 
rusams jau nebereikėjo, šie su
rinko ir kriaųčius ir šiaučius, iš
vežė Volgos kanalo kasti, jų ir 
šiandien kaulai tebesimėto toli
muosiuose Volgos kanalo dumb
lynuose, kartu su kitais nelai
mingais lietuviais tremtiniais.

DR. ANNA BALIONAS 
AKI'", AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai vakaro, 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai.
Tree, uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

Toliau J. Radzevičius paneigia, 
kad jis Šiauliuose matęs moterė
lę, vežant į turgų tris kiaušinius. 
J. Radzevičiau, aš tau vietoje 
trijų kiaušinių galiu užrašyti ir 
tris vištas, o tu jau pridedi, kad 
ir “avelė” buvo, bet aš rašau 
kaip tu kalbėjai. Tu dar sakei, 
kad tą moterėlę sutikai važiuo
jant gatve į turgų, o dabar šne
ki visai kitaip. Rašai, kad tau 
dar gyvenant Lietuvoje neteko 
matyti, kad kas vežtų tris kiau
šinius į turgų parduoti. Tai bu
vo prieš 30 metų kaip pats sa
kai, ir pastebi, kad niekas į tur
gų trijų kiaušinių nevežė, o kai 
aš gyvenau, tai Lietuvoje mais
to nebuvo kur dėti. Aš gyven
damas nepriklausomoje Lietu
voje, niekur negirdėjau, kad mo
teris su mažais vaikais, neatida
vusi valdžiai duoklės 10 kiauši
nių, būtų baudžiama 3 mėn. ka
lėjimo, arba už pasisavinimą 3 
kg. miltų ir kolchozo, būtų tre
miama į Sibirą. Pasiskaityk 
tik komunistinį laikraštį “Tie
sa”, kuris leidžiamas Vilniuje, 
o ją čia ir jūsų “Sūnų ir Dukrų” 
draugija, berods, gauna, tai pa
matysi daug tokių stebuklų. To
dėl aš ir nesistebiu, kad tu pa
sakei, jog moterėlė vežė tris 
kiaušinius į turgų.

(Bus daugiau)

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
_____ Phone: REpubllc 7-7868_____

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezidencija: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadieni nuo 
1—4 ir 7—9; Antrad. nuo 1—5, Treč. 

ir šeštadienj tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
* Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 

Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez.: RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET 

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

______Trečiadieniais uždaryta.______

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas} 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838 
Rezid. telefonas: REoublic 7-9199

. .-...-.-.j,U 1 rtlr ' ■

DR. V. P. TUMASONIS
2458 WEST 71*t STREET 

Kampas 71 ir Campbell Avė. 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 iki 
9 vai. vak., antrad. ir penktad. nuo 1 
iki 5 vai. popiet, šeštad. nuo 2 iki 4 
vai, popiet, trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAiKEVIČIŪTĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
6248 SO. KEDZIE AVENUE

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai vakaro; šeštad. 1—4 popiet 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus

C. Z. VEZELTS
DANTŲ GYDYTOJAS

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246
Vai.: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, nuo 

6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS i 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET
^kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Sekmadieniais uždaryta.

« P. ŠILEIKIS, O. P. Mty ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
’W Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, HL 

Tel.: PRospect 6-5084

skaitykite ’*N-nas”

Jau laikas užeiti į...
MUTUAL

FEDERAL SAVINGS 
ir pradėti planingai ir reguliariai taupyti. 
© DIDELIUS NUOŠIMČIUS

/vz SAFETY 0F
MOKAME NUO 1905 M. SAVINGS

o SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI
$10,000.00 JAU NUO 1935 M

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1407 SO. 49th CT., CICERO
Kasdien 10—12 ir 4—7 vai.

Trečiad. ir šeštad. tik 10—12 vai.

INSURED I
\ UP TO 
>k410,000.y^S/

Mes visados esame pasiruošę Jums patarnauti.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government 
JOHN J. KAZANAUSKAS, President

2202 WEST CERMAK ROAD Virginia 7-7747
CHICAGO 8, ILLINOIS

KAS ČIA KALBA?
Nugi, baisiai įdomios knygos, kurias pradėjęs skaityti, 

skaitysi neatsikvėpdamas iki galo . . . kurios parduodamos 
visai žmoniška kaina . . . kurios eina ir į Lietuvą ir ta pačia 
kaina — tik 5 doleriai už visas 4 knygas! (Kurie siųsite į 
Lietuvą, atsiųskite mums aiškų adresą).

SAULĖS RŪSTYBĖ (romanas) sako: skaitai mane, nes 
myli, o nemylėti negali, kada mane skaitai. 311 puslapių. 
Kaina $3.00.

ČIKAGOS ŠEŠĖLIAI — žiauros tikrovės vaizdų knyga, 
kurioje tikrojo, nuogojo gyvenimo yra daugiau, negu mario
se vandens ir druskos. Iliustruota, 316 puslapių. Kaina $3.00.

ŠIRDIES RŪMAI (romanas) sako: tik tada vaikščiosi 
širdies rūmuose ir juos tikrai pažinsi, kada mane skaitysi. 
449 psl. Kaina $4.00. Iliustruota.

ŠLIUPTARNIAI (Amerikos lietuvių gyvenimo knyga) 
sako: tik mane skaitydamas matysi lietuvių tautos trečio
sios dalies darbus, vargus, kančias, nuopelnus, kultūrą ir 
tautinį išlikimą. 652 psl., kieti viršeliai, kaina tik $3.00!

VISOS 4 KNYGOS TIK Už $5.00! Bet kas nori tik 1 ar 
2, ar 3 knygų, tai už 1 tik $2.00, už 2 tik $3.00, už 3 tik $4.00.

Persiuntimo kaštus apmokame. Rašykite:
DR. ALG. MARGERIS, 3325 So. Halsted St., 

Chicago 8, Ill. USA.
*

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 SO. CALIFORNIA YA 7-7381 

Tikrina akis ir pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel.: YArds 7*1829
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2. 

Šeštadieniais 10—2 vai. po pietų.

Dr. Kazimieras

MICHEL

JOS.F.BUDRIK 
FURNITURE

Tel: CAlumet 3-7237
Krautuvė atdara Pirmadienio ir 
Ketvirtadienio vakarais iki 9:30. 
Sekmadieniais nuo 10 iki 5 vai.

J ‘ ■ ■' t!. ■' ■> ■ • ' ■ ■ ' . (

Kviečiame pasiklausyti Budriko ra
dijo valandos iš stoties WHFC, 1450 
kil. kas ketvirtadienį nuo 6 iki 7 vai. 
vakaro. Dainuoja mūsų du žymiausi 
solistai liaudies dainas, ištraukas iš 
operų ir klasiška muzika.

THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS THE DOLLAR YOU SAVE
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikūrimo 
1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir di
videndų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tiktai saugumą 
—jų apdraudimą iki $10,000.00, augštą dividendą, bet ir daugelį kitų pa
tarnavimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra viena iš 
gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Suvienytų 
Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus peštu.

Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas $21.000,000.00.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 
6245 South Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

ATDARA; pirmadienĮ nuo 12 iki 8, antradienį Ir pankladienĮ nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8.
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienj atdara nuo 9 iki 2 valandos po pietų.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 24159 
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15 th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1202 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PRospect 64732 
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET 
(71-oji ir Campbell Avė.) 

Valandos: pirmad., ketvirtad., šeštad. 
nuo 1 iki 4 vai.; antrad. ir 
penktadieniais nuo 5 iki 8.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.

2454 WEST 71st STREET

Atostogose iki 1958 m. sausio 1 d.

Išvyko atostogų į Phoenix, Ari
zona. Grįš atgal į Chicagą 1958 
m. vasario (Feb.) 3 dieną.

4654 SO. ASHLAND AVENUE

RADINSKAS
Radijai, Fonografai, TV, HI Fl

DOVANOMS
Radijai nuo $12, fonografai nuo 
$15, televizijos nuo $95. Priimam 
senus. Garantuotas taisymas.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Lig Kalėdų atdara sekm. 114 vai.

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA 

Visų rūšių apdraudos. 
Automobilių finansavimas. Notariatas 

Valstybės patvirtintos kainos 
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
6108 S. Ashland Ave., Chicago 36, III.

Dr. Julia Monstavicius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

10748 SO. MICHIGAN AVE. 
Tel.: PU 5-6766

Naktį skambinti rezidencijon.
1653 W. 103rd St., Beverly Hills 

Tel.: BEverly 8-3946
Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. vak. 

kasdien, išskyrus trečiadienius, 
šeštad. nuo 1 iki 4 vai. po pietų.

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI*

PERKRAUSI AU
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. Šeštadieniais 10-12.

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.; LA 34949 — Namų C E 3-7786

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 24 ir 6-9 vai. po pietų
Šeštad. 2-6 vai, po pietų.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8 

Ser., Subatoj ir Nedėl. tik susitarus.
Ofiso telefonas: YArds 74787 
Namų telef.: PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai 
______ šaukite Midway 3-0001______

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ Ilgo* 
Ofisas: 5100 SO. WESTERN AVE. 

Tel.: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 24 vai, po pietų______
5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL 
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ODA BATAMS 
ir visos medžiagos naujiems ba
tams siūti eksportui į užjurį. At
silankykite — mes patenkinsime 
visus Jūsų reikalavimus.

KALBAME LIETUVIŠKAI.
Atdara nuo 9 iki 5 popiet kasdien, 

sekmadieniais nuo 8 iki 4. 
L SACHS LEATHER 

637 W. Roosevelt Road /į
CHICAGO, ILLINOIS * 

MOnroe 6-0091
WWVJVWJVAWWWWWVW

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S. 
1390 kilocycles

Kas dieną: pirmadienį iki šešta
dienio nuo 8:30 iki 9:15 ryte, ir 
kas pirmadienį nuo 7 iki 8 vakaro.

Sekmadieni iš radio stoties W0PA, 
1490 kil. ir FM 102-3 MC. 8:30 iki 
9:30 ryte.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

Chicago 29, Illinois
V—-—i .i i



PER 40 METU 5 
I LIETUVIŠKU |j 

kU-ONJU J 
SAUGIAUSIA IR 

PELNINGIAUSIA
TAUPYMO 

BE NDROVĖ

4038 Archer Avenue Tel. LA3-671? >>

AUGUST SALDOKAS Prezidentas

| PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN,-
i TURĖSI RYTOJ!
' TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
j Kiekvieno taupytojo indeliai yra apdrausti iki $10,000.00BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N
4071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248

(Į vakarus nuo California Avenue)
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
i Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadieni 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų.
j Trečiad. 9:00 ryto iki 12 vai. dieną Ketvirt. 9:00 ryto iki 8:00 vai. vak.

75^ ' IS TOLI IR ARTI

dide/i frakai-pfau/ausi'fausįymo įrankioitĄ
• cSįgų mefy pafudmasSįgusM-scdiningaspatamadmas &

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022%/ 69.5^^ 36,S7/<^/5-920jJĮ

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 8-7575
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YAros 7-0145
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2553 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 44)104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhaU 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

HAymarket 1-2028

GARSINK1TĖS NAUJIENOSE

V XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX v
1 IŠ CHICAGOS IR 

APYLINKIŲ 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxi

Duba bus Daley 
padėjėjas

Miesto taryba vienbalsiai nu
tarė paskirti 36 melų inžinierių 
John G. Duba mero administra
ciniu pareigūnu arba deputy 
mayor su $21,000 alga melams. 
Dubos pareigos bus tiesioginiai 
prižiūrėti visus miesto departa
mentus, tarybas (boards), ko
misijas ir kitas įstaigas, derinti 
jų darbą ir atlikti kitas mero 
jam pavestas pareigas. Ligi šiol 
Duba buvo administracinis inži
nierius viešųjų darbų departa
mente. Duba, baigęs inžineriją 
Missouri universitete, profeso
riavęs Illinois technologijos in
stitute ir ėjęs Įvairias atsakin
gas pareigas Chicagos mieste,■ 
bus trečias aukščiausiai miesto 
apmokamas asmuo. Pirmas yra 
pats meras Daley, antrasis yra 
korporacijų patarėjas John C. 
Melaniphy.

Chicagos policija gauna 
40 vai. darbo savaitę

Miesto meras Richard Daley 
pranešė miesto tarybai, kad Chi
cagos policija nuo ateinančio 
sausio 3 dienos pereina į 40 va
landų darbo savaitę. Lig šiolei 
miesto policija dirbo po 44 va
landas per savaitę. Tatai esą rū
pestingai apsvarstyta, kad poli
cijos departamento darbas dėl 
to jokių trūkumų neturėtų. Nuo 
1955 metų padidinus policijos 
jėgas dviem tūkstančiais tarnau
tojų ir įvedus įvairius pagerini
mus, miesto gyventojai turėsią 
nei kiek neblogesnį patarnavi
mą, kaip iki šiol turėjo.

Illinois registruosis 
200,000 svetimšalių

Robert H. Robinson, imigra
cijos ir natūralizacijos distrikto 
direktorius praneša, kad šiemet 
per sausio mėnesį apie 200,000 
svetimšalių Illinois valstybėje 
turės registruotis, tai yra pa
tiekti departamentui savo adre
sus. Išimtis daroma tik diplo
matams ,kai kurių tarptautinių 
organizacijų atstovams ir trum
palaikiams žemės ūkio darbinin
kams. Šiaip visi nepiliečiai pri
valo tą pareigą atlikti.

Taupyk SAUGIOJE VIETOJE

žiūrėk, kad ant tave taupymo knygelės ar certifikato būtų šis ženklas.
19 milijonų Amerikos gyventojų yra sudėję virš 40,000,000,000 p 

dolerių į Taupymo bendroves, nes žino, kad apdraustose įstaigose 
yra saugi vieta santaupoms laikyti.

Universal Taupymo ir Skolinimo Bendrovė yra viena iš saugiųjų, nes kiek
vieno indėliai yra apdrausti iki $10,000.

Ši Bendrovė nutarė mokėti dividendų daugiau negu kad buvo mokama 
pirmiau.

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
T. RYPKEVIČIUS, Prezidentas Tel.! HAymarket 1-2028

ATDARA KASDIEN: nuo 9 iki 4 valandos. Ketvirtadienį nuo 9 iki 8 valandos, šeštadienį nuo 
9 iki 3 valandos. Trečiadienį uždaryta.

šešios valstybės 
apskundė Chicagą
Reikalauja grąžinti 
suvartotą vandenį

Wisconsin, Michigan, Minne
sota, Ohio, Pennsylvania ir New 
York valstybės įteikė JAV aukš
čiausiam teismui skundą, reika
laudamos, kad Chicagos mies
tas grąžintų Michigan ežerui tą 
vandenį, kurį miestas suvartoja 
gėrimui ir pramonei. Vanduo 
turės būti grąžintas ežerui šva
rus. Tos šešios valstybės reika
lauja pakeisti 1930 metų aukse, 
teismo dekretą, kuriuo Chicagos 
sanitariniam distriktui buvo 
leista perkelti po 1,500 kubinių 
pėdų vandens per sekundę iš 
ežero į Illinois upės vandens ke
lius navigacijos tikslams. Skun
de sakoma, kad didžioji dalis 
namų reikalams išpumpuojamo 
ežero vandens nebegrįžta atgal 
į ežerą, o yra nukreipiama per 
Illinois vandens kelius i Missis
sippi upę. Skunde aiškinama, 
kad šiuo metu Chicagos namų 
reikalams yra suvartojama nuo 
7 iki 8 tūkstančių kubinių pėdų 
vandens per sekundę ir kad po 
dviejų dešimčių metų tas kiekis 
padidės trigubai. Bet koks di
desnis Michigano ežero vandens 
išsėmimas pakenksiąs navigaci
jai Didžiaisiais Ežerais.

Chicagos sanitarinio distrikto 
prez. Antanas Olis pareiškė, kad 
jo advokatai į šešių valstybių 
skundą duos tinkamą atsaky
mą. “Visų pirma”, pasakė Olis, 
“tų valstybių prokurorų p re ten- 
.zijos nebėra naujiena. Jos buvo 
pareikštos aukščiausiajam teis
mui dar 1930 metais, bet teis
mas jas atmetė. Antra, Chicagos 
suvartoto vandens (sewage) 
kiekis yra tiek didelis, jog jo
kiu būdu nebebūtų įmanoma jį 
grąžinti Michigano ežerui, tuo 
pačiu nesuteršus geriamojo 
vandens versmes. Kodėl Chica- 
ga turėtų valyti savo suvartotą 
vandenį, kai joks kitas miestas 
to nedaro?”

“Priešas Apačioje”
Naujausias 20-tojo šimtmečio 

Fox filmas “Tlie Enemy Below” 
(Priešas apačioje), apie kurio 
parodymą spaudai “Naujieno
se” savo laiku Buvo rašyta, svar
biausiąją rolę Vaidinant Robert 
Mitchum, bus pradėtas rodyti 
Chicagoje Oriental teatre, Ran
dolph gat. tarp State ir Dear
born, nuo ateinančio gruodžio 
31 dienos.

Tuo tarpu Twentieth Century 
per televizijos tinklą (CBS Tele
vision) gruodžio 29 d. nuo 7:30 
iki 8 vai. vak. CST rodys Wales 
princo, huv. Anglijos karaliaus 
Edwardo VIII gyvenimą, prade
dant jo nusivylimu karališkuo
ju gyvenimu, jo apsivedimu su 
amerikiete Wallis Warfield 
Simpsoniene, baigiant jo vedy
bomis 1937 metais.

Pabėgęs nuo 
komunizmo ir 
sukaustytas pabėga

Du civiliai apsirengę policijos 
detektyvai, važiuodami ties Sta
te ir 63rd gatvių kampu, paste
bėjo žmogų, pravažiuojantį rau
donas šviesas ir jį pasiviję su
laikė, bet kadangi žmogus ne
mokėjo nė vieno žodžio angliš
kai ir labai išsigandęs bandė pa
bėgti, jie norėjo jį sulaikyti jė
ga. žmogus ėmė gintis ir poli
cininkai jam uždėjo geležinius 
retežius. Retežius bemanipuliuo- 
jant žmogus sukandžiojo poli
cininkams rankas ir juos atstū
męs, sukaustytomis rankomis 
pabėgo ir pribėgęs sustojusį au
tobusą įlipo. Bušo konduktorius 
nepratęs matyti retežiais su
kaustyto pasažieriaus, sustojęs 
žmogų perdavė policijai. Čia iš
aiškinta, kad tai yra Nikolai 
Natchew, 38 m. iš 1149 W. 18th 
St., tik 18 mėnesių, kai pabėgęs 
iš komunistinės Bulgarijos. Pa
šauktas jo pusbrolis Dr. Iwan 
Dontcheff vertėju išaiškino, kad 
Nikolajus pamanė, jog jį nori 
pagauti komunistų agentai ir 
negalėjo patikėti, kad policinin
kai dėvėtų civilius drabužius.

į TRUMPAI į

•
—Leidėjams ir autoriams L 

R D primena, kad 1957 metų 
LRD ir Jaunimo literatūros pre
mijoms veikalų sąrašai bus su
daryti 1958 m. sausio 1 dieną. 
Grožinės literatūros veikalai, ku
rie bus išleisti paskutinėmis 
gruodžio mėn. dienomis, turi 
būti atsiųsti oro paštu L. Rašy
tojų Dr-jai, o jaunimo literatū
ros rankraščiai ar knygos siun
čiami L. Mokytojų S-gos sekre
torei R. Releškienei, 6921 So. 
Claremont Ave., Chicago 36, 111. 
LRD premija skiriama visuoti
niu rašytojų balsavimu, o Jau
nimo literatūros premijai skirti 
LM S-ga sudarė Jury komisiją.

Šilčiausia žiemos diena
Pereitą sekmadienį, gruodžio 

22 d., tai yra antrąją oficialios 
žiemos dieną, Chicagoje tempe
ratūra siekė 57 laipsnius aukš
čiau nulio. Tai buvo šilčiausioji 
gruodžio 22-oji nuo 1870 metų. 
Pereitą sekmadienį žmonės ėjo 
į bažnyčias ir pasivaikščioti va
sariniais švarkais apsivilkę. Net 
Miami, Floridoje, buvo ne kiek 
šilčiau, kur temperatūra tą die
ną siekė tik 70 laipsnių, tuo tar
pu kai Fraser, Colorado, tą die
ną turėjo 5 laipsnius žemiau nu
lio.

Iš Teisybės Mylėtojų 
Draugystės priešmeti- 
nio susirinkimo

Susirinkimas buvo gruodžio 
8d., 1957 Auditorijos svet., 3133 
S. Halsted St. Susirinkimą ati
darė pirm. Wm. Kriščiūnas 1 
vai. po pietų, rast. A. Kaulakis 
perskaitė nutarimą iš praeito 
susirinkimo ii’ eita prie draugi
jos reikalų.

Ligonių prižiūrėtojas prane
šė apie sergančius narius. Nu
tarta išmokėti pašalpą Elzbietai 
Jurgaitienei už 7 savaites, Elz
bietai Daunis už 12 savaičių, Po
vilui Pocevičiui už 12 savaičių, 
Petrui Kenutis už 4 savaites.

Sergantys nariai yra Adolph 
Rudraitis, Jonas Muzoraitis, Vin 
cas Bredelis, August Miškinis, 
Alice Talvais, Juoz. Tamanaus- 
kas.

Išmokėta pomirtinė Dovido 
Buchas, už laidojimą Antanui M. 
Phillips kaip buvo jam pavesta.

Aukauta $10 Liet. Tarybai. Iš 
Tarybos raportą padarė Petras 
Juozapavičius ir J. Balchunas.

Thomas Petkus pasiūlė, kad 
nerengti balių, bet pakelti vieną 
dolerį mokestį į metus, tai ir 
nutarta, dabar metinis mokestis 
bus $12 per metus.

Nutarta rengti metinį pikni
ką 1958 m. birželio 22 d. Bruz- 
gulienės darže.

Thomas Janulis pasiūlė, kad 
valdyba būtų sena ir aklamaci
jos būdu išrinkta visa senoji 
valdyba: Wm. Kriščiūnas pirm., 
Petras Kenutis vicepirm., A. 
Kaulakis nut. rast, F. Kaper fin. 
rast., F. Bakutis ižd. ir ligonių 
prižiūrėtoju: P. Juozapavišius, 
kont. rast., A. Jaunis iždo glob., 
Thomas Petkus fin. rašt. pagel- 
bininkas, Dr. J. P. Poška dakta
ras kvotėjas, J. Stumbris mar
šalka. Knygų patikrinimo komi
sija: Thomas Petkus, Jonas Gel
gaudas, Thomas S. Janulis. Ko
misija patikrinusi Draugystės 
knygas, kitame susirinkihe iš
duos raportą. —A. K.

Sukandžiotieji detektyvai nusi
skundė, kad Nikolajus buvęs ne
paprastai stiprus. “Turi būti 
stiprus, kitaip iš komunistinės 
Bulgarijos nepabėgtum”, atsakė 
Nikolajus per vertėją.

PERKRAUSTYMAI "

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAlbrook 5-8063 
..................... —J

— Buvę tremtiniai, nepamirš
kite likusių niunoie stovyklose 
savo draugų. Bent viena kartą 
dienon uždarbi’

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

8 METŲ 5 KAMB. mūr. namas ant 
30 pėdų sklypo, tik pusė bloko nuo 
Marquette Pk. Gazo šildymas. Kontro
lė nuo potvynio. 2 karų mūr. garažas. 
$23,000. A. Linas.

18 METŲ mūr. namas arti Ashland 
ir 47-tos. Didelė ir graži taverna, apie 
$100 pajamų į dieną. Moderniškas 5 
kamb. butas. Rūsyje salė pobūviams. 
Šalia namo 25 pėdų lotas, kuris vasa
ros metu naudojamas tavernos biz
niui. $28,000. A. Katilius.

UŽ $42,500 TRIJŲ aukštų 11 apart, 
mūras. $720 mėn. pajamų. Per 5 me
tus namas pats save išmokės. Gerai 
apžiūrėk—rimtai pagalvojęs nusipirk
si ir turėsi pastovias ir geras paja
mas. A. Sirutis.

RAMI, GRAŽI VIETA—kaip vasar
vietė. Netoli Čikagos, prie autobusų 
kelio. 4 kmb. mūr. namas, rūsys, pa
stogė. Modern. įrengimai. Aut. alyvos 
šildymas. Sklypas 60x350 pėdų. Daug 
vaisinių medžių. $14,500, arba pasiū
lymas. A. Rėklaitis.

DIDELIS BIZNIS už mažai pinigų! 
35 mylios į pietus nuo Čikagos, prie 
dviejų US kelių susikirtimo parduo
damas restoranas, taverna, 6 k. butas, 
6 turistų kamb., 1,000 sėdimų vietų 
salė, benzino stotis, 2 auto garažas ir
4 akrai žemės, ant kurios geriausia 
vieta pastatyti didelį motelį. Visa kai
na tik $35,000, įmokėti $12,000. A. 
Sirutis.

3 METŲ 5 kmb. mur. namas, vie
nas blokas nuo Marquette Pk. šildy
mas alyva. 1% karo garažas. $22,000. 
A. Katilius.

MARQUETTE PK. rajone 6 kamb.
5 metų mūr. namas. Viršuj 2 dideli 
kamb., dušas, prausykla ir tualetas.

P. LEONAS REAL ESTATE 
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NAMŲ SAVININKAI! 
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

NEMOKAMAI.
Turime laukiančiųjų sąrašą. 

Greitam patarnavimui skambinti 
PRospect 8-2234.

Varpas Real Estate
5916 So. Western Ave.

RENDON 4 kamb. nefurnišiuotas bu
tas Bridgeporto rajone. Teiraukitės po 
6 vai. vakaro WAlbrook 5-8420.

IŠNUOMOJAMAS 5 šviesūs dideli 
kambariai su 3 miegamais, antrame 
aukšte, suaugusiems. Adresas 944 
West 35th Place.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Narny Statytojai ir Taisyto jai

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų narni 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce 
mentoirmūro darbai, pleisteriavimas 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai* Skambinkite'

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE. 

HEmlock 4-5848

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūre 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbu? 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose

PETRAS POCIUS
6508 SO. TALMAN AVĖ.

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai ir Popjeriuotoiai

DAŽYTOJAS-DEKORUOTOJAS
Dažome naujus ir senus namus iš oro 
ir vidaus. Restoranus, sales ir kt.

JONAS PLEIRYS 
Skambinkite: PRescott 9-0225

Reik pagalvoti,
apie kalėdines dovanas. Siūlo
me:

RAŠOMAS-SIUVAMAS 
mašinas................ nuo dol. 55—

LAIKRODŽIUS 
šveicariškus .......  nuo dol. 10—

AKORDEONUS-FOTO 
aparatus ............ nuo dol. 25—

Gintaro, odos, kristalo ir visą 
eilę kitų prekių. Ką bepirktu- 
mėte prieš tai pasiteiraukite pas 
J. KARVELĮ 3322 S. Halsted St. 
Chicago, Ill. tel. YArds 7-0677. 

P. S. Virš minėtas prekes galite 
pasiųsti į Lietuvą ir į kitus kraš
tus. Taip pat ir Deimantinius 
peilius stiklui piauti. (Sk.)

LALIO ŽODYNAS
yra standartinis Amerikos
vių žodynas. Geresnio anglų-ife- 
tuvių kalbų žodyno nėra. Nenu
matoma, kad naujas žodynas 
greitu laiku būtų spausdinamas. 
Todėi siūlei dabar įsigyti šį 
stipriai įrištą 1256 puslapių an- 
gliškai-lietuvišką ir lietuviškai 
anglišką žodyną. Kaina—$14.00. 
Žodynas bus išsiųstas, jei 
pasiųskite $14.00 čekį ar Money 
Orderį tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street,

Chicago 8, Illinois

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

Apačioj 4 kamb., o penktas—porčiuj. 
Gazo šildymas. Garažas. $22,300. A. 
Rėklaitis.

STIPRUS, DIDELIS, GEROS STA
TYBOS mūras netoli Archer-Kedzie. 
1x6 ir 2x3 kamb. Šildymas karštu 
vandeniu alyva. Naujas 2 auto mūr. 
garažas. $160 mėn. pajamų ir 6 kmb. 
butas savininkui. $28,500. A. Sirutis.

Į VAKARUS nuo Marquette Parko 
mūr. 4 metų 5 kamb. (3 dideli mieg.) 
namas. Moderniška virtuvė ir vonia. 
Gazo šilima. IV2 karo garažas. Tik 
$18,000. A. Linas.

NETOLI ČIKAGOS 5 akrai žemės, 
puikus 6 kamb. namas. Centralinis 
šildymas. Garažas. Traktorius ir visi 
žemei dirbti įrankiai. Daug vaisinių ir 
kitokių medžių. $17,500. A. Rėklaitis.

NAUJAS 5 ¥2 kamb. bungalow Mar
quette Pk. apylinkėje. Šildymas aly
va. Pilnas rūsys. $22,500. A. Katilius.

SAVININKAS VERČIAMAS par
duoti 9 metų 5 kamb. mur. reziden
ciją Marquette Pk. už $19,500, arba 
geriausią pasiūlymą. Daug modern, 
įrengimų bei priedų. Puikus rūsys su 
baru. 2 auto garažas. A. Sirutis.

PAJAMŲ $200 į mėn. už 2x4 ir dar 
vienas butas neįrengtas. Karštu van
deniu alyvos šildymas, 32 pėdų skly
pas. Vaisiniai medžiai. Netoli Mar
quette Pk. $21,000. A. Sirutis.

MARQUETTE PARKE
Mur. 8x4, pajamų į mėn. $810;
Mūr., 4 po 5, pajamų į mėn. $510:
KITUR: 13 aprtm. mūr., pajamų į 

mėnesį virš $1,000; 12 apartm. mūr., 
pajamų į mėn. virš $1,500. A. Rėk
laitis.

MARQUETTE PARKE
$39,500 už 3 aukštų pajamų mūrinį 

namą, prekybos patalpa, rooming 
house ir 7 kambarių moderniškas bu
tas. Centrinis šildymas, garažas, apie 
$6,000 metiniu pajamų.

GAGE PARKE
$22,000 už 2 po 5 mūrinį namą. 

Centrinis šildymas alyva, mūrinis ga
ražas.

$38,500 už 4 butų gražų mūrinį, 
centrinis šildymas alyva, aliumini j aus 
langai, kilimai, šaldytuvai ir kiti prie
dai.

BRIGHTON PARKE
$23,000 už 3 butų mūrinį 2 po 5, 

1x2, centrinis šildymas dujomis, aliu- 
minijaus langai ir kt.

BRIDGEPORTE
5 butų mūrinis, 5x4 kamb., dujomis 

šildymas. $16,000. Lengvos pirkimo 
sąlygos.

Geriausiai įrengta taverna ir 2-jų 
aukštų mūrinis namas (8 kamb. bu
tas). Savininkai pavargo. Įmokėti — 
$10,000. Lengvi išmokėjimai 5%.

KITUR
V/2 aukšto mūrinis, 5734 Natoma 

Ave., 6 metų senumo. 4 miegamieji. 
Dujomis šildymas, 36 pėdų sklypas, 
alumininiai langai ir kiti priedai. Tuo
jau galima užimti. $21,500.

11 butų mūrinis prie 76th ir Eme
rald Ave. Centralinis alyva šildymas. 
Metinių pajamų $8,500. Parduodamas 
tik už $42,500. Geriausias pirkinys.

KUTRA - NORKUS
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

MARQUETTE PARKE
2 aukštų mūrinis, 2 po 5 kamb., 

alyvos karšto vandens šiluma, 2 auto 
mūrinis garažas, kilimai, arti mokyk
los ir bažnyčios. $27.900.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mūri
nis 3 butų. 7-4-3 kamb. Nauja gazu 
radiatorių šildymo sistema. 2 mašinų 
garažas, 75 pėdų lotas. Tik $28,000.

SAVININKAS nori skubiai parduoti 
2 arzštų mūrinį, 2 po 4, radiatorių 
šiluma. Arti bažnyčios ir mokvklos. 
$25.900.

GAGE PARKE gražus 5 kamb. mū
rinis bungalow ir 3 kamb. butas rū
syje, nauja gazu radiatoriais šildymo 
sistema, apsauga nuo potvyniu, gara
žas su overhead durimis. $20,900.

PASITEIRAUKITE mūsų namų są
raše ir įsitikinkite pirkinių gerumu!

Real Estate, Insurance, Notary Public 
5916 SO. WESTERN AVENUE

PRospect 8-2234
BRIGHTON PARKE:

2 MŪRINIAI namai, 3 butai ir krau
tuvė, 68 pėdų sklypas, mūrinis gara
žas. Arti Archer. Gera proga.

Mūrinis, 2 po 6, centralinis šildy
mas, 3 auto garažas. Reikia skubiai 
parduoti žema kaina.

SV. KRYŽIAUS PARAPIJOJE: 
MEDINIS, 6 butai po 5 kamb., 2 bu
tai gazu apšildomi, naujai įrengtos 
vonios, gražiai atremontuoti butai. 
$250 pajamų per mėnesį. Puiki proga 
turėti gerų pajamų.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

Bet kokį nekilnojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūs 4 įstaigą. Parūpiname paskolą, iš
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

2600 West 59th St. PRospect 8-5454

PIRKITE ir parduokite savo nekil
nojamą turtą per mūsų Įstaigą. Nau
dokitės mūsų teisingu patarnavimu.

REAL ESTATE SALES 
REpublic 7-9400

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

fUKVTYlftC 

CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

IJarsinkitos "N-nose^
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